



Boletim Oficial

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telêmaco Borba, 25 de Março de 2014

PORTARIA Nº 25/14

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - RESOLVE retificar a Portaria 121/13 que concede férias a servidora Lizandra Aparecida de Souza, a pedido da servidora no que se refere ao segundo período de gozo. Onde consta período de gozo 24/03/2014 a 02/04/2014 leia-se 14/07/2014 a 23/07/2014.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de março de 2014.

Carlos Roberto Ramos
PRESIDENTE

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços	Nº. 058/2014
Pregão Presencial	Nº. 169/2013
Contratante	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado	ROBERTO MIRANDA DE OLIVEIRA - MEI
Objeto	SERVIÇOS DE AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS
Valor	R\$ 47.345,00
Prazo	VIGÊNCIA ATÉ 19/03/2015

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 12/05/2014, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AKL1115	279150NIC0000308	22/03/2014	50020	R\$ 53,20
ANB3572	279150NIC0000310	22/03/2014	50020	R\$ 127,69
AUF5712	279150NIC0000307	22/03/2014	50020	R\$ 53,20
AWC0042	279150NIC0000309	22/03/2014	50020	R\$ 53,20

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 12/05/2014, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABW2570	279150H000002585	10/03/2014	55412	R\$ 53,20
ABW7333	279150H000003017	19/03/2014	55414	R\$ 53,20
AJU8291	279150H000003013	18/03/2014	54600	R\$ 85,13
ALV7834	279150H000002918	10/03/2014	55412	R\$ 53,20
AMN2295	279150H000003016	19/03/2014	54526	R\$ 127,69
AMQ2854	279150H000002588	13/03/2014	55412	R\$ 53,20
ANF8656	279150H000002587	10/03/2014	55412	R\$ 53,20
APF5681	279150H000002889	14/03/2014	55411	R\$ 53,20
APM0948	279150H000002890	17/03/2014	73662	R\$ 85,13
AQA2750	279150H000002919	14/03/2014	55412	R\$ 53,20
AQL6726	279150H000002584	19/03/2014	73662	R\$ 85,13
ARJ6986	279150H000002580	14/03/2014	73662	R\$ 85,13
ARN9908	279150H000003014	18/03/2014	55415	R\$ 53,20
AUD9426	279150H000002916	18/03/2014	54526	R\$ 127,69
AVM1469	279150H000002582	17/03/2014	73662	R\$ 85,13
AVM1469	279150H000002888	14/03/2014	54600	R\$ 85,13
AVV2631	279150H000002581	14/03/2014	51930	R\$ 191,54
AWE1712	279150H000003015	18/03/2014	55416	R\$ 53,20
AWS2867	279150H000002915	17/03/2014	55416	R\$ 53,20
AXW3481	279150H000002917	14/03/2014	55412	R\$ 53,20
BLN6007	279150H000003019	14/03/2014	55412	R\$ 53,20
BLN6007	279150H000003018	14/03/2014	55412	R\$ 53,20
IGK1786	279150H000002583	18/03/2014	73662	R\$ 85,13
KME8008	279150H000002586	10/03/2014	55412	R\$ 53,20
KUV3847	279150H000003012	14/03/2014	51930	R\$ 191,54

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 12/05/2014, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AQH2729	116100E004699158	24/12/2013	58780	R\$ 85,13

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 12/05/2014, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAM7333	279150NIC0000301	21/03/2014	50020	R\$ 53,20
AVN4772	279150NIC0000302	21/03/2014	50020	R\$ 127,69
AVT3716	279150NIC0000299	21/03/2014	50020	R\$ 127,69
AWQ9555	279150NIC0000303	21/03/2014	50020	R\$ 127,69
AWT9735	279150NIC0000300	21/03/2014	50020	R\$ 53,20
AWZ5142	279150NIC0000304	21/03/2014	50020	R\$ 85,13
AXB8349	279150NIC0000306	21/03/2014	50020	R\$ 85,13
ISZ8895	279150NIC0000305	21/03/2014	50020	R\$ 85,13

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 13/05/2014.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AKL1115	279150NIC0000308	22/03/2014	50020
ANB3572	279150NIC0000310	22/03/2014	50020
AUF5712	279150NIC0000307	22/03/2014	50020
AWC0042	279150NIC0000309	22/03/2014	50020

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 13/05/2014.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ABW2570	279150H000002585	10/03/2014	55412
ABW7333	279150H000003017	19/03/2014	55414
AJU8291	279150H000003013	18/03/2014	54600
ALV7834	279150H000002918	10/03/2014	55412
AMN2295	279150H000003016	19/03/2014	54526
AMQ2854	279150H000002588	13/03/2014	55412
ANF8656	279150H000002587	10/03/2014	55412
APF5681	279150H000002889	14/03/2014	55411
APM0948	279150H000002890	17/03/2014	73662
AQA2750	279150H000002919	14/03/2014	55412
AQL6726	279150H000002584	19/03/2014	73662
ARJ6986	279150H000002580	14/03/2014	73662
ARN9908	279150H000003014	18/03/2014	55415
AUD9426	279150H000002916	18/03/2014	54526
AVM1469	279150H000002582	17/03/2014	73662
AVM1469	279150H000002888	14/03/2014	54600
AVV2631	279150H000002581	14/03/2014	51930
AWE1712	279150H000003015	18/03/2014	55416
AWS2867	279150H000002915	17/03/2014	55416
AXW3481	279150H000002917	14/03/2014	55412
BLN6007	279150H000003019	14/03/2014	55412
BLN6007	279150H000003018	14/03/2014	55412
IGK1786	279150H000002583	18/03/2014	73662
KME8008	279150H000002586	10/03/2014	55412
KUV3847	279150H000003012	14/03/2014	51930

Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 | (42) 3271-1063

SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 | (42) 3271-1003

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | (42) 3271-1604

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL:

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | (42) 3904-1560

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 186 | (42) 3904-1590

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1522

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37

| (42) 3271-1066

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Moraes, 109 | (42) 3904-1669

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 3904-1647


EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º	019/2014
Contratante	MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
Contratado	HOSPIDATA S/S LTDA - EPP
Objeto	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E LICENÇA DE USO DO SISTEMA EM GESTAO DA SAUDE
Valor	R\$ 400.000,00
Prazo	VIGÊNCIA DE 48 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
Dotação	12.001.10.301.1001.2114.3390.3900.

Contrato N.º	020/2014
Contratante	MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
Contratado	ADONAI COBERTURA ESTRUTURAL E EVENTOS LTDA ME
Objeto	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS ALUSIVOS AS FESTIVIDADES DO ANIVERSÁRIO DE 50 ANOS DO MUNICIPIO
Valor	R\$ 148.850,00
Prazo	45 DIAS DE VIGÊNCIA A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
Dotação	10.004.13.392.1301.2069.3390.3900

Contrato N.º	022/2014
Contratante	MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
Contratado	COSTA & COSTA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA ME
Objeto	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS ARTISTICOS DURANTE AS FESTIVIDADES DO ANIVERSÁRIO DE 50 ANOS DO MUNICIPIO.
Valor	R\$ 540.200,00
Prazo	45 DIAS DE VIGÊNCIA A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
Dotação	10.004.13.392.1301.2069.3390.3900

Contrato N.º	1º TAAO CONTRATO Nº 087/2013		
Contratante	MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA		
Contratado	CIDADE NOVA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA ME		
Prazo	Local	Prazo de Execução	Prazo de Vigência
	UBS Vila Esperança	90 dias a partir de 26/02/2014	90 dias a partir de 13/06/14
	UBS Vila Izabel	90 dias a partir de 26/02/2014	90 dias a partir de 13/06/14

Contrato N.º	1º TAAO CONTRATO Nº 084/2013		
Contratante	MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA		
Contratado	L. PEDROSO & PEDROSO LTDA		
Prazo	Local	Prazo de Execução	Prazo de Vigência
	UBS Centro	04 meses a partir de 14/01/2014	03 meses a partir de 12/06/14
	Centro de Especialidades	05 meses a partir de 14/12/2013	04 meses a partir de 12/05/14

Contrato N.º	1º TAAO CONTRATO Nº 086/2013		
Contratante	MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA		
Contratado	J F P CAMARGO & CIA LTDA ME		
Prazo	Local	Prazo de Execução	Prazo de Vigência
	UBS alto das Oliveiras	120 dias a partir de 29/12/2013	120 dias a partir de 13/05/14
	UBS Socomim	60 dias a partir de 29/01/2014	60 dias a partir de 13/06/14

Contrato N.º	1º TAAO CONTRATO Nº 040/2013		
Contratante	MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA		
Contratado	TATIANA GUIDA SOUSA LEITE & CIA LTDA		
Prazo	EXECUÇÃO E VIGENCIA POR MAIS 12 MESES A PARTIR DE 27/03/2014.		
Valor	1.950,00		
Dotação	06.003.04.122.0401.2031.3390.3900.		

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Eletrônico N.º 177/2013 PROTOCOLO Nº 19521/2013

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20429 de 28/10/2013, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
LUIZ MINIOLI NETTO – EPP CNPJ: 14.221.429/0001-13

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Cumbruca em aço inox com as seguintes especificações mínimas: Diâmetro: 10,2 CM; Profundidade: 5 cm; Capacidade: 220 ml; Tipo de aço corpo: 430; Espessura da lâmina: 0,5 MM; Borda lisa sem perigo de corte	VALINOX	UN	4.000,00	3,75	15.000,00
2	1	Kit composto por prato, caneca, colher e garfo Com as seguintes especificações mínimas: 1 Prato Dimensional: Forma redonda, com aba Diâmetro externo de 23 cm Tipo de aço AISI430 Borda Dobrada Espessura da lâmina de 0,5 mm Material: Aço cromo inoxidável; 1 Caneca Dimensional: Forma cilíndrica com alça externa	KIT LM	KIT	4.000,00	19,79	79.160,00

	Capacidade volumétrica de 250 ml Diâmetro de 7 cm X Altura de 7cm Espessuras da lâmina corpo: 0,5 mm Alça: 1,2 mm presa por solda 04 pontos Tipo do aço corpo AISI 430 e alça AISI 304 Borda do corpo dobrada. Material: Aço cromo inoxidável; 1 Colheres Dimensional: Comprimento (acompanhando a curvatura apresentada) de 16,6 cm Tipo de aço AISI 430 Espessura da lâmina de 1,2 mm Material: Aço cromo inoxidável; 1 Garfo Dimensional: Comprimento 16,6 cm Tipo de aço AISI 430 Espessura da lâmina de 1,2 mm Material: Aço cromo inoxidável						
TOTAL							94.160,00

VALOR TOTAL: R\$ 94.160,00

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 18 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Presencial N.º 169/2013 PROTOCOLO Nº 19336/2013

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20429 de 28/10/2013, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
ROBERTO MIRANDA DE OLIVEIRA CNPJ: 15.497.612/0001-09

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Execução de serviços de afiação para faca de desempenadeira. Conforme termo de referência.		UN	200,00	19,00	3.800,00
1	2	Execução de serviços de afiação para faca de desengrossadeira. Conforme termo de referência.		UN	150,00	25,00	3.750,00
1	3	Execução de serviços de afiação para facão. Conforme termo de referência.		UN	100,00	12,70	1.270,00
1	4	Execução de serviços de afiação para fresa de topia. Conforme termo de referência.		UN	150,00	29,50	4.425,00
1	5	Execução de serviços de afiação para serra circular com vídia. Conforme termo de referência.		UN	100,00	31,00	3.100,00
1	6	Execução de serviços de afiação para serra de carcaça. Conforme termo de referência.		UN	300,00	22,00	6.600,00
1	7	Execução de serviços de afiação para serra de fita. Conforme termo de referência.		UN	150,00	23,00	3.450,00
1	8	Execução de serviços de afiação para serra de mão. Conforme termo de referência.		UN	200,00	14,00	2.800,00
1	9	Execução de serviços de afiação para serra de peito. Conforme termo de referência.		UN	150,00	16,00	2.400,00
1	10	Execução de serviços de afiação para serra de podadeira. Conforme termo de referência.		UN	100,00	35,00	3.500,00
1	11	Execução de serviços de afiação para serrote de poda. Conforme termo de referência.		UN	200,00	35,00	7.000,00
1	12	Execução de serviços de afiação para serrote. Conforme termo de referência.		UN	100,00	22,50	2.250,00
1	13	Execução de serviços de afiação para tesoura de poda. Conforme termo de referência.		UN	150,00	20,00	3.000,00
TOTAL							47.345,00

VALOR TOTAL: R\$ 47.345,00

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 18 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito



**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
Pregão Presencial N.º 167/2013
PROTOCOLO Nº 18550/2013**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20429 de 28/10/2013, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

CLEDILENE DECHAMP VIDAL DA SILVA CNPJ: 04.267.755/0001-08

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	4	Saco plástico transparente nas seguintes especificações mínimas: Em polipropileno; Transparente; Tamanho 12x25 cm; Com espessura de 0,006 mm; Embalagem com 1000 peças.	BACARIN	MIL	50,00	25,00	1.250,00
1	5	Saquinho para geladinho nas seguintes especificações mínimas: Plástico atóxico; Em polietileno de baixa densidade; Nas medidas 4 x 23 cm; Na cor cristal ou transparente. Embalagem com 1000 peças.	BACARIN	MIL	50,00	7,20	360,00
TOTAL							1.610,00

D MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP CNPJ: 12.148.000/0001-12

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Bobina picotada virgem nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno alta densidade; Nas dimensões 29 x 42 cm; Espessura entre 0,02 a 0,03; Capacidade para 5 kg; Rolo com 1000 sacos.	GIOPACK	RL	300,00	30,15	9.045,00
1	2	Bobina picotada virgem nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno alta densidade; Nas dimensões 20 x 30 cm; Espessura entre 0,02 a 0,03; Capacidade para 1 kg; Rolo com 1000 sacos.	GIOPACK	RL	300,00	15,62	4.686,00
1	3	Marmitex em alumínio, número 09, nas seguintes especificações mínimas: Para fechamento em máquina; Dimensões: (DxA) 215 x 66 mm; Capacidade: 1.200 ml; Com tampa. Caixa com 100 unidades.	R E A L PACK	CX	1.800,00	18,09	32.562,00
TOTAL							46.293,00

VALOR TOTAL: R\$ 47.903,00

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 18 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
Pregão Eletrônico N.º 157/2013
PROTOCOLO Nº 18087/2013**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20429 de 28/10/2013, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA CNPJ: 11.972.582/0001-94

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
9	1	Caixa de som amplificada multiuso nas seguintes especificações mínimas: Com potência RMS de 50W; Com amplificador incorporado à caixa de som; Com Alto-falante: Woofer de 8"; Com super Tweeter 2.1/2; Com equalizador de 2 vias (graves e agudos); Com entradas USB, SD card e FM com controle remoto; Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, tablets, celulares, MP3, CD, DVD, TV, teclado, acordeon, microfone ou guitarra, violão, cavaquinho. Alimentação 110/220 volts.	FRAHM	UN	2,00	482,00	964,00
TOTAL							964,00

D L KMETIUK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS CNPJ: 13.232.435/0001-03

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	---------	--------	-------	-------------

13	1	Enceradeira industrial Com as seguintes especificações mínimas: Escova com no mínimo 40 cm, dimensões 40 cm de diâmetro x 110 cm de altura, Motor elétrico de 01 HP Tensão de 110/220V automático ou com chave seletora Capacidade operacional 2200m² Peso de 38kg Com sistema de regulagem do cabo com catraca auto deslizante sem pedal Cabo em aço com pintura eletrostática Caixa de ligação em plástico resistente Alavancas de acionamento em plástico ABS Motor monofásico enrolado a cobre Sistema de câmara de transmissão por engrenagens helicoidais de nylon com lubrificação permanente Dispositivo de segurança através de alavanca de acionamento liga/desliga Acessórios que acompanham a enceradeira 1 escova de nylon para lavar e 1 escova de fibras vegetais para encerar e lustrear.	S A L E S CLEANER/ CL- 400 MM - PLUS	UN	1,00	1.835,49	1.835,49
16	1	Fogão de piso industrial 4 bocas Com as seguintes especificações mínimas: Com espera para forno; Com 4 queimadores duplos, com controle individual das chamas; Medidas dos queimadores/grelhas: 300x300mm; Queimadores em ferro fundido; Baixa pressão Perfil 6,5 cm; Com porta painelas; Fogão com pintura eletrostática; Pés tipo cantoneira; Bandeja coletora; Dimensões do fogão (LxPx) 76 x 80 x 88 cm; Sem forno. Com registro e mangueira de gás de 4 metros, próprio para uso do equipamento. Com manual de instruções e termo de garantia em português.	METALÚR- GICA BREY/ F14BD	UN	1,00	969,99	969,99
17	1	Fogão industrial nas seguintes especificações mínimas: Forno com área medindo 30 cm x 48 cm, com altura de 30 cm; Banho maria e chapa com área de 32 cm x 68 cm; Chapa galvanizada resistente a corrosão; Forno com revestimento interno em lâ de vidro; Grelha em ferro fundido; Com 2 queimadores simples, 2 queimadores duplos; Com 6 registros de regulagem para chama; Funciona com gás de cozinha; Dimensões: 80 cm de altura x 144 cm de largura x 82 cm de comprimento (aceita-se variações de 2% para +/- nestas medidas)	METALÚR- GICA VE- NÂNCIO/FI 2BS/2BD/ FBM	UN	1,00	1.892,49	1.892,49
28	1	Liquidificador industrial nas seguintes especificações mínimas: Copo com capacidade para 8 litros; Copo em aço inox 304; Copo com tampa; Copo com 2 cabos anatômicos; Copo monobloco (sem soldas); Gabinete externo em aço inox 304; Com proteção de segurança na boca do copo; Componentes do gabinete interno em alumínio fundido; Laminas trituradoras inteiriça com 4 hastes em aço inox; Laminas balanceada e temperada com espessura de 1,5mm; Laminas de corte em aço inox reforçado; Sistema transmissão laminas por bucha; Baixo nível de ruído; Pés de borracha antivibratório; Capacidade motor ½ HP; Rotação (rpm) 3500; Frequência 60Hz; Motor monofásico bivolt.	M E T A - L Ú R G I C A V I T H O R Y/ L Q-08	UN	1,00	863,99	863,99
29	1	Liquidificador industrial, Com as seguintes especificações mínimas: Capacidade de 04 litros; copo totalmente em inox; base do copo e flange suporte de motor em alumínio forjado; copo com tampa em inóx e alças; Potencia de 1650w; motor protegido por sensor térmico; Voltagem: 110 V motor de ½ cv; com cabo de energia com comprimento de 01 metro com plugue para ligar em tomada; com manual de instruções e termo de garantia em português.	M E T A - L Ú R G I C A V I T H O R Y/ L Q-04	UN	1,00	519,70	519,70



35	1	Refresqueira com as seguintes especificações mínimas: Com 2 cubas confeccionadas em policarbonato, transparente, rígidas e altamente resistentes a impactos; Gabinete em aço inoxidável escovado; Componentes plásticos atóxicos; Termostato para controle de temperatura de 04°C a 10°C; Teclas de comando independentes da refrigeração e dos agitadores; Gás R-134a, inofensivo à camada de ozônio; Compressor hermético e condensador com ventilação forçada; Compressor silencioso de alto desempenho; Sistema de homogeneização de bebida por bomba magnética; Capacidade de 32 litros, 16 litros em cada cuba; Torneiras de fácil acionamento em ABS; Pingadeira removível; Bicos dosadores em silicone; Voltagem 110/220 V, monofásico/60Hz. Produto com certificação do INMETRO.	B E G E L REFRIGERAÇÃO/REFRESQUEIRA JUICE II	UN	1,00	1.520,00	1.520,00
----	---	---	---	----	------	----------	----------

TOTAL 7.601,66

D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA CNPJ: 15.318.347/0001-54

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
3	1	Armário roupeiro de aço nas seguintes especificações mínimas: Tipo vestiário; Com 4 vãos grandes sobrepostos; Vãos com fechaduras individuais; Com pitão para colocação decadeado; Confeccionado em chapa de aço 26; Com aberturas tipo veneziana para circulação de ar; Pintura epóxi ou eletrostática com tratamento anti-corrosivo; Pés em tubo de aço industrial reforçado; Medidas (AxLxP) 1,97 x 0,63 x 0,42 metros. Em conformidade com a NR 24.	DAÇO	UN	28,00	289,40	8.103,20
14	1	Estante em aço nas seguintes especificações mínimas: Desmontável; Com 6 prateleiras; Com 4 colunas; Cada prateleira com capacidade para 30 Kgs; Prateleiras em chapa 26; Colunas em chapa 20, com abas de 30x30mm; Pintura epóxi ou eletrostática com tratamento anti-corrosivo; Medidas (AxLxP) 1,98x0,92x0,30 metros.	DAÇO	UN	10,00	89,79	897,90

TOTAL 9.001,10

I. SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO CNPJ: 09.230.568/0001-73

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
2	1	Aparelho de TV LED LCD 42" nas seguintes especificações mínimas: Resolução Full HD; Conversor digital integrado; 3 entradas HDMI; Iluminação LED; Conexões USB DivX HD; Reproduz vídeos em alta definição fotos e músicas; Conversor Digital integrado (ISDB-TB); Ajuste automático da imagem da TV conforme a luz do ambiente; Tecnologia que permite um maior ângulo de visão, além de garantir melhor qualidade em cenas de velocidade; Conexões: 2 entradas vídeo componente; 2 entradas áudio e vídeo (1 Lateral P2); 1 entrada USB DivX HD; 3 entradas HDMI (1 lateral); 1 Saída Digital (óptico); 1 entrada RGB (15 pinos); 1 entrada de áudio PC; 1 entrada RS-232C; 1 entrada para TV a Cabo; 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico); 1 saída para fone de ouvido; Áudio: Estéreo/SAP; Potência: 20W RMS; AVL (Auto Volume Level); Infinite Surround; Imagem: DTV; Conversor Digital integrado; Progressive Scan / Dual XD Engine; FULL HD: A máxima qualidade de imagem (1920 x 1080 pixels; Formato Tela: 16:9; Conveniência: Ajuste formato tela (4:3/16:9/Pelo Programa/Zoom / Zoom 2/ Just Scan/Cinema Zoom); Relógio: On-Off Timer / Sleep Timer; Bloqueio de teclas. Closed Caption/Função Mute.	LG/42LP360	UN	1,00	1.604,90	1.604,90

19	1	Forno microondas nas seguintes especificações mínimas: Capacidade par até 27 litros; Potencia 900 W.Com relógio; Com timer; Com grill; Memória programável; Descongelamento rápido; Função dourador; Com telas pré-programadas; Com prato giratório; Voltagem 110 volts.	PANASONIC/ST352	UN	1,00	533,00	533,00
21	1	Freezer horizontal com as seguintes especificações mínimas: Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado; Com controle de temperatura termostato no painel frontal; Com 01 porta; Função freezer ou refrigerador; Com dre-no na parte frontal; Degelo cycle Defrost; Com puxador; Com 04 pés com rodízio; Capacidade bruta não inferior 305 litros; Dupla função com acionamento frontal; Cestos deslizantes e removíveis; Com termostato Congelamento rápido; Com painel de controle; Com fechadura de segurança com chave injetável; Freezer na cor branca; Classe A em consumo de energia; Não contem CFC; Tensão 110 v. Itens inclusos: cabo de força com plugue para ligar em tomada, manual de instruções e termo de garantia em português.	CONSUL/CH31	UN	1,00	1.641,00	1.641,00
22	1	Geladeira duplex com as seguintes especificações mínimas: na cor branca; com capacidade total de 415 litros; capacidade de armazenamento do congelador 105 litros; capacidade de armazenamento do refrigerador 310 litros, a geladeira deve possuir 2 portas (congelador, refrigerador) individuais; tensão de alimentação 110 V, com gavetão para legumes, com cesto para ovos; para 12 ovos, com controle gradual da temperatura; porta com 2 prateleiras, com separador de garrafas; suporte para garrafas de até 2,5 litros, com lâmpada no refrigerador; com porta reversível, prateleiras internas removíveis, com degelo pelo sistema frost free; com cabo de energia com comprimento de 1 metro e plugue para ligar em tomada.	CONTINENTAL/RCT480	UN	1,00	1.639,00	1.639,00
25	1	Lavadora de roupas automática, Com as seguintes especificações mínimas: Na cor branca; Capacidade de 08 Kg; Tensão 127 V; Frequência de 60 Hz; Com filtro pega fiapos; Com abertura superior; Tampa com visor transparente; Com 12 programas de lavagem; Com 04 níveis de água; Com dosador econômico de sabão; Dispensers automático para sabão em pó, amaciante e alvejante; Com tecla molho e amaciante; Com gabinete em aço galvanizado; Com cesto em polipropileno, não enferruja. Devera acompanhar a lavadora cabo de força com plugue pata ligar na tomada, manual de instruções e termo de garantia em português.	ELECTROLUX/LTE09	UN	1,00	1.572,66	1.572,66
26	1	Lavadora de roupas tipo tanquinho nas seguintes especificações mínimas Classificação energética "A"; Capacidade para até 10 kg; Acesso ao cesto na parte superior; Com sistema de lavagem por turbilhonamento; Turbilhonador no fundo da cuba; Com peneira para impedir o escoamento de pequenos objetos durante a saída da água; Timer com programação de 0 a 20 minutos; Sistema automático de lavagem com 10 programas; Desligamento automático; Com 3 níveis de água; Com 2 dispenser (1 para amaciante e 1 para sabão em pó); Com sistema de filtragem de fiapos; Tampa transparente; Medidas (AxLxP) 95 x 50 x 58 cm; Tensão 127 V; Potencia 415 W; Com cabo de energia com comprimento de 1 metro e plugue para ligar em tomada.	MUELLER/POPTANK	UN	1,00	449,00	449,00



27	1	Liquidificador com as seguintes especificações mínimas: Com 05 velocidades;Com botão pulsar; Capacidade da jarra de 02 litros; Jarra confeccionada acrilonitrilo estireno (SAN);Jarra e tampa transparente;Corpo do aparelho confeccionado em polipropileno; Lâmina confeccionada em aço inoxidável;Lâminas destacáveis; Com filtro;Com espátula para mexer;Potencia de 600 W;Frequência 50/60 Hz; Voltagem 127 V;Com armazenamento do cabo integrado.Itens inclusos: cabo de energia com 01metro de comprimento com plugue conforme norma da ABNT, manual de instruções e termo de garantia em português.	BRITANIA/LKIQUELETRONICO	UN	2,00	172,67	345,34
30	1	Mesa executiva nas seguintes especificações mínimas: Cor tabaco;Com estrutura mista de MDP e MDF;Revestida em BP; Bordas em ABS;Com tampos e laterais em tamburato de 50mm; Com sapatas niveladoras; Sem gavetas. Dimensões (AxLxP) 0,75 x 1,25 x 0,68 metros.	MARTINUC - C I / L C C - MEI1460	UN	1,00	629,00	629,00
31	1	Microfone com fio nas seguintes especificações mínimas: Modelo profissional;Corpo metálico com pintura eletrostática; Globo de aço com pintura eletrostática;Cabo coaxial blindado e balanceado; Com chave liga/desliga no corpo do microfone;Cápsula dinâmica; Resposta de frequência 50 HZ a 15 KHZ;Impedância baixa 250 ohms;Impedância alta 5 K ohms;Sensibilidade a 1 KHZ baixa - 56 dB alta -46 dB (0 dB = 01 V/Pa);Conectores P-10 6,3 mm e XLR 3 pinos tipo Cannon; Diagrama polar unidirecional cardióide.Deve acompanhar cabo de 5 metros de comprimento, estojo e cachimbo.	L E S O N / SM50VR	UN	2,00	164,93	329,86
32	1	Multiprocessador de alimentos com as seguintes especificações mínimas: 02 velocidades, 01 botão pulsar;multifuncional com no mínimo 05 acessórios que fazem facilmente 16 funções; potencia mínima de 500W; voltagem 110V; Material: estrutura em ABS, botão e porta-ferramentas em ABS e POM, recipiente, tampa e alça em SAN e ABS, disco emulsificador em ABS, faca de metal e acessórios em aço inoxidável e suporte da faca em PP e PET.Itens Inclusos: disco processador em aço inox para: processar, bater, fazer chantily, moer, cortar, misturar, amassar e triturar ; disco fatiador para: fatiar vegetais ou frutas ; disco ralador para: ralar vegetais, frutas, queijo; disco emulsificador para: aerar e emulsificar massas, mouses; disco de massas para bater massas leves e pesadas.	P H I L C O / MULTIPRO	UN	1,00	209,00	209,00
37	1	Sandüicheira nas seguintes especificações mínimas: Tipo grill;Em aço inox;Capacidade de fazer 2 sandüiches ao mesmo tempo;Com superfície antiaderente;Luz indicadora do aquecimento das placas; Com indicador luminoso liga/desliga;Potencia 640W; Tensão 110v.	BRITANIA/FAMA	UN	2,00	113,63	227,26
TOTAL							9.180,02
MAX COMPANY LTDA CNPJ: 07.291.880/0001-41							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total

1	1	Aparelho de telefone sem fio com 2 monofones Nas seguintes especificações mínimas: Com agenda telefônica compartilhada;Com caixa postal; Com 12 teclas;Discagem em cadeia;Frequencia 1,91 a 1,92GHz;Potencia transmissão média por canal de 10mW; Com identificador de chamada em espera;Com Compartilhamento de chamadas; Com intercomunicação entre os monofones;Com memória identificadora de chamadas de até 50 itens;Memória para rediscagem de até 10 itens; Com iluminação no visor; Com ajuste de volume; Com indicador nível de bateria; Tempo de duração operação contínua de 12 horas; Alimentação bivolt; Teclas com funções mute, relógio, localizador de monofone, flash e alarme;Acompanha: 2 monofones;2 bases; 1 carregador;2 adaptadores AC; 4 baterias recarregáveis Ni-MH; 1 fio telefônico	PANASONIC	UN	1,00	311,00	311,00
5	1	Batedeira profissional planetária nas seguintes especificações mínimas Corpo em polipropileno;Com 300W de potencia; Sistema de batimento orbital; Sistema de abertura automático;Com 3 batedores em metal resistentes;Com espátula;Com trava de segurança;Com 1 tigela com coletor de ingredientes antirrespingos; Capacidade da tigela de 4 litros; Comprimento do cabo elétrico de 1,30 metros;Com base antiderrapante;Tensão: 110 volts.	MONDIAL	UN	2,00	382,67	765,34
6	1	Bebedouro com as seguintes especificações mínimas: Para mesa;Sistema de refrigeração eletrônico não utiliza gás; Bivolt;Com indicadores luminosos de funcionamento do produto;Produzido com materiais atóxicos;Com água natural e gelada;Água gelada -5 graus Celsius;Bandeja de água removível;Aceita copos de até 15 cm de altura; Para garrafão de 10 e 20 litros;Com certificação do Inmetro; Com cabo de energia com comprimento mínimo de 1 metro e plugue para ligar em tomada.	MASTER-FRIO	UN	2,00	503,00	1.006,00
7	1	Bebedouro com as seguintes especificações mínimas: De coluna;Com selo do Inmetro; Gás R 134a inofensivo à camada de ozônio; Depósito de água em aço inox; Isolado;Com serpentina de cobre externa para facilitar a higienização;Com drenagem de limpeza;Torneira para copo e jato, confeccionadas em latão cromado, com regulagem de jato de água;Com ralo sifonado; Tempo em aço inox polido com relevos para evitar respingos; Moto compressor silencioso; Gabinete em chapa de aço inox; Com controle automático da temperatura da água; Com filtro de água com carvão ativado impregnado com prata para impedir a proliferação de microorganismos;Largura 300 mm;Profundidade 300 mm;Altura 980 mm;Temperatura de resfriamento da água 10 graus Celsius;Capacidade de refrigeração a 27 graus Celsius de 10 litros por hora; Voltagem 127 V;Potencia 180 W. Deve acompanhar o bebedouro cabo de energia com 1 metro com plugue para ligar em tomada.	MASTER-FRIO	UN	1,00	597,00	597,00



10	1	Camera digital automática nas seguintes especificações mínimas: Compacta; Resolução 16.1 megapixels; Tamanho do monitor LCD igual ou maior 3,0"; Dispositivo de imagem CCD colorido de 7,75mm; Gravador de vídeo e áudio; Mídia de gravação com memória interna de 27 MB; Resolução Máxima da Imagem 4608 x 3456 Pixels; Capacidade para tirar Fotos Panorâmicas (horizontal e vertical); Formatos de Foto – JPEG; Compatível com DPOF; Cartão de memória 4GB, com compatibilidade cartão padrão SD Card; Memory Stick Duo; Memory Stick Micro; Detector de sorriso; Detector de face ; Efeitos de Cor; Disparo automático; Manual; Programado; Zoom Óptico 16x; Recursos e Funções da Câmera Flash automático; Alcance do flash – sensibilidade ISO, aproximadamente W - 0,3 a 3,7 m; T 1,2 a 2,1 m; Modo slide show; Timer (Temporizador); Sincronização Lenta; Histograma; Tela Convencional; Velocidade do obturador 1/1600; Com redutor de olhos vermelhos; Conectividade saída áudio e vídeo; Comunicação USB; Compatível com impressão Exif Print, PRINT Image Matching III; Deve acompanhar: Bateria de íon de lítio; Carregador de bateria; Cabo USB; Alça; Com cabo ou cordão de pulso. Com bolsa ou capa para proteção/transporte; Manual de instruções em português. Dimensões (LxAxP) 55x24x83mm.	SAMSUNG	UN	3,00	565,00	1.695,00
18	1	Forno de microondas com as seguintes especificações mínimas: Porta com visor transparente; Com tecla ligar + 30 segundos; Controle numérico para acionamento do micro ondas; Com chave de segurança eletrônica para travamento do uso do aparelho; Com menu para pratos rápidos; Com tecla para descongelamento; Com menu favoritos com 3 receitas diferentes; Capacidade 30 litros; Potência de saída 1.000 W; Tensão 127 V; Frequência de operação 60 Hz; Na cor branca; Com relógio digital; Com cabo de energia com comprimento de 1 metro com plugue para ligar em tomada; Com prato giratório em vidro.	LG	UN	1,00	420,00	420,00
20	1	Fragmentadora de papel nas seguintes especificações mínimas: Tipo de corte em particuladas; Capacidade de corte de 25 folhas de gramaturas 70-75 g/m²; Abertura de inserção 310mm; Nível de segurança 3; Velocidade fragmentação 3,8m/min; Alerta de cesto cheio; Sistema de reversão automática; Engrenagens em aço ou metálica; Pentes raspadores metálicos; Com rodízios para locomoção; Com sensor segurança p/lixreira; Capacidade da lixeira: 100 litros; Nível de ruído inferior a 65 decibéis; Funcionamento contínuo (sem paradas para resfriamento do motor); Deve fragmentar papel/cartões/clips/grampos; Potência motor 920 W; Tensão elétrica 127V.	MENNO	UN	1,00	9.490,00	9.490,00

24	1	Lavadora de alta pressão uso semiprofissional Tensão V/ Hz: 127/60; Motor com potência de 1,6 kW; Motor com protetor térmico; Vazão 360 l/hora; Pressão nominal 1300 lbs/pol²; Com 3 pistões cromados ou em aço inox; Com aplicador de detergentes; Com medidor externo de nível do óleo; Espaço para armazenamento do cabo Elétrico; Cabeçote de latão ou alumínio; TUBEIRA de aço inox; Cabo elétrico com 5 metros com pino terra; Com proteção elétrica na chave interruptora; Mangueira de alimentação com 1/2"; Mangueira de alta pressão com 7 metros; Deve acompanhar carrinho de transporte com rodízios, mangueira com pistola de alta pressão, tubeira, engate rápido. Produto deve estar de acordo com a portaria nº 371 do INMETRO.	KARCHER	UN	4,00	1.091,00	4.364,00
TOTAL							18.648,34
ITENS DESERTOS: 04, 08, 11, 12, 15, 23, 33, 34, 36, 38 e 39.							
VALOR TOTAL : R\$ 45.395,12							
E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.							
Telêmaco Borba, 14 de março de 2014.							
Luiz Carlos Gibson Prefeito							

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 03/2014
 OBJETO: Capacitação de cinco vereadores no curso: Orçamento Público Municipal.
 CONTRATADA: CEAP – TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA - ME
 CNPJ: 13.891.611/0001-19
 VALOR: R\$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais)
 CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias após a entrega da Nota Fiscal e certidões negativas.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.48.00 – Serviço de Seleção e Treinamento.
 Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II do artigo 25 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.
 CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de março de 2014.

CARLOS ROBERTO RAMOS
Presidente

FRANCISCO JOSÉ QUEIROZ TOBICH
Secretário de Administração

EXTRATOS CONTRATUAIS Poder Legislativo Câmara Municipal de Telêmaco Borba

Contrato nº. 05/2014
 Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba
 Contratado: CEAP – TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA - ME
 Objeto: Prestação de serviços técnicos de treinamento e aperfeiçoamento político, para 05 (cinco) vereadores: Hamilton Aparecido Machado, Marcos Willian de Oliveira, Everton Fernandes Soares, Mario César Marcondes e Carlos Roberto Ramos, referente ao curso de "Orçamento Público Municipal", nos dias 25 a 28 de março de 2014, em Curitiba, cujas disposições e demais especificações vêm dispostas no Processo de Inexigibilidade nº 03/2014.
 Valor Total: R\$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais), sendo R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais) por participante.
 Data: 24/03/2014

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Presencial N.º 128/2013 PROTOCOLO Nº 16790/2013

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20429 de 28/10/2013, julgou vencedora a Empresa:
 Fornecedor:

EFICAZ LOCADORA LTDA – EPP CNPJ: 07.311.835/0001-01							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Locação de Banheiro Ecológico sendo masculino e feminino, com cabine em fibra de vidro de alta resistência, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, dispenser de gel bactericida. Porta com fechamento automático e indicação externa de aberto / fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza conforme termo de referência.		UN	100,00	97,41	9.741,00



1	2	Locação de Banheiro Químico Ecológico para portadores de necessidades especiais (PNE) unissex, conforme Lei 10.098/2000, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, dispenser de gel bactericida. Porta com fechamento automático e indicação externa de aberto / fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza, conforme termo de referência.	UN	20,00	97,41	1.948,20
TOTAL						11.689,20

ITEM DESERTO: 02

VALOR TOTAL: R\$ 11.689,20

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 14 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
Tomada de Preços N.º 6/2013
PROTOCOLO Nº 18028/2013**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 2697 de 19/08/2013, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

CONSTRUTORA TALEVI LTDA – CNPJ 14.100.811/0001-79							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Elaboração de projeto arquitetônico, executivo e complementar para a nova sede do Corpo de Bombeiros, conforme Projeto Básico.		GLB	1,00	54.999,99	54.999,99
TOTAL							54.999,99

VALOR TOTAL: R\$ 54.999,99

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 20 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
Pregão Presencial N.º 114/2013
PROTOCOLO Nº 15069/2013**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20216 de 19/8/2013, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

CRIACOES INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA – CNPJ 18.149.517/0001-84							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
10	1	Calça esporte feminino com as seguintes especificações mínimas: Tamanho 34, 36, 38, 40, 42, 44 e 48 Tipo Operacional, com tecido em TECHNO RIP STOP e ou similar da santista, composição 70% poliéster e 30% algodão, cor preto. Cós postiço com 4,5cm de largura, fechamento através de 1 botão e caseado, vista embutida com zíper, 2 bolsos frontais embutidos com aberturas oblíqua tipo faca, 2 pences traseiras, com distância de 10cm da lateral da peça e altura = 6cm para todos os tamanhos costura com máquina de pregar cós para colocação do cós, costura em interlock bitola de 10mm para o fechamento dos laterais, costura com máquina reta 1 agulha para fixação do zíper, interlock bitola de 7mm para os fechamento dos forros dos bolsos, travetes nas extremidades dos bolsos, no acabamento final da vistas e junção dos ganchos; caseado reto de 18 mm, linha 80 na cor do tecido para as operações de fechamento, presponto caseado e pregar botões, linha 120 e filamento para overlock, composição pe./alg. Ou 100% poliéster. Zíper de metal com cadaço de cor do tecido, botão perolizado 4 furos de 14mm de diâmetro da cor do tecido, Etiquetas de composição conforme INMETRO, afixada na lateral esquerda interna devendo conter: Nome, razão social ou marca registrada do fabricante; CNPJ; Origem do produto - onde foi fabricado; Composição; Cuidados para a conservação do produto, através de simbologia; Tamanho. As peças devem ser embaladas em sacos plásticos transparentes, individualmente, fechadas com etiqueta colante especificando visivelmente o tamanho do modelo. As peças devem ser entregues limpas, íntegras, montadas corretamente, com suas costuras perfeitas e devem ser confeccionadas de tal modo que não apresentem pontos, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. A quantidade de cada tamanho será definida conforme o mostruário da vencedora, quando da emissão do empenho. O fornecedor deverá apresentar grade com todos os tamanhos para prova antes da confecção.	CRIACOES UNIFORMES	UN	80,00	40,81	3.264,80

		Calça esporte masculina com as seguintes especificações mínimas: Tamanho: 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54 e 56 Tipo Operacional, com tecido em TECHNO RIP STOP e ou similar da santista, composição 70% poliéster e 30% algodão, cor preto. Cós postiço com 4,5cm de largura, fechamento através de 1 botão e 1 caseado, 8 passantes inseridos na parte inferior do cós, vista embutida com zíper, 2 bolsos frontais embutidos com aberturas oblíqua tipo faca, traseiro com 2 bolsos embutidos: costura com máquina de pregar cós para colocação do cós, costura em interlock bitola de 10mm para o fechamento dos laterais, costura com máquina reta 1 agulha para fixação do zíper, bolso fole, vivos nos bolsos, vista e pespontos, interlock bitola de 7mm para os fechamento dos forros dos bolsos, travetes nas extremidades dos bolsos e vivos, no acabamento final da vistas e junção dos ganchos; caseado reto de 18 mm, linha 80 na cor do tecido para as operações de fechamento, presponto caseado e pregar botões, linha 120 e filamento para overlock, composição pe./alg. Ou 100% poliéster. Zíper de metal com cadaço de cor do tecido, botão perolizado 4 furos de 14mm de diâmetro da cor do tecido, Etiquetas de composição conforme INMETRO, afixada na parte interna traseira, devendo conter: Nome, razão social ou marca registrada do fabricante; CNPJ; Origem do produto - onde foi fabricado; Composição; Cuidados para a conservação do produto, através de simbologia; Tamanho; As peças devem ser embaladas em sacos plásticos transparentes, individualmente, fechadas com etiqueta colante especificando visivelmente o tamanho do modelo; As jaquetas deverão ser entregues limpas, íntegras, montadas corretamente, com suas costuras perfeitas e devem ser confeccionadas de tal modo que não apresentem pontos, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. A quantidade de cada tamanho será definida conforme o mostruário da vencedora, quando da emissão do empenho. O fornecedor deverá apresentar grade com todos os tamanhos para prova antes da confecção.	CRIACOES UNIFORMES	UN	240,00	18,89	4.533,60
11	1	Camisa Gola Polo com as seguintes especificações mínimas: Tamanho: PP, P, M, G, XG e XXG Em malha PV (Malha tecida com 33% dos fios de poliéster e 67% de viscose), na cor Azul celeste, gola em V com 02 (dois) botões para fechamento, camisa e gola na cor azul celeste, com 01 (um) bolso no lado esquerdo superior do peito, no bolso devera ser bordado o brasão do Município de Telêmaco Borba, brasão colorido, brasão com as seguintes medidas largura 5,5 cm e altura 08 cm, camiseta com mangas curtas, barras de acabamento com largura de 02 cm. As peças devem ser embaladas em sacos plásticos transparentes, fechadas com etiqueta colante especificando o tamanho do modelo; Etiquetas de composição conforme INMETRO, afixada na lateral esquerda interna devendo conter: Nome, razão social ou marca registrada do fabricante; CNPJ; Origem do produto - onde foi fabricado; Composição; Cuidados para a conservação do produto, através de simbologia; Tamanho; As peças devem ser entregues limpas, íntegras, montadas corretamente, com suas costuras perfeitas e devem ser confeccionadas de tal modo que não apresentem pontos, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. A quantidade de cada tamanho será definida conforme o mostruário da vencedora, quando da emissão do empenho. O fornecedor deverá apresentar grade com todos os tamanhos para prova antes da confecção.	CRIACOES UNIFORMES	UN	240,00	18,89	4.533,60
TOTAL							17.592,80

H A ERBE & CIA LTDA – CNPJ 76.518.323/0001-33							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
8	1	Camiseta manga curta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GG Confeccionada em malha poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose; Na cor branca; Gramatura 165g/m²; Gola redonda com ribana na cor cinza escuro de 2 cm de largura, acabamento em galoneira 2 agulhas; Mangas na cor cinza escuro com acabamento; Manga esquerda serigrafia do Brasão do Município, medindo 8cm de largura x 9cm de comprimento; No peito serigrafia do logo da campanha "PARADA PACTO NACIONAL PELA REDUÇÃO DE ACIDENTES" medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra; Nas costas logo do TBTran, medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra.	ERBE	UN	250,00	10,85	2.712,50
8	2	Camiseta manga curta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: G Confeccionada em malha poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose; Na cor branca; Gramatura 165g/m²; Gola redonda com ribana na cor cinza escuro de 2 cm de largura, acabamento em galoneira 2 agulhas; Mangas na cor cinza escuro com acabamento; Manga esquerda serigrafia do Brasão do Município, medindo 8cm de largura x 9cm de comprimento; No peito serigrafia do logo da campanha "PARADA PACTO NACIONAL PELA REDUÇÃO DE ACIDENTES" medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra; Nas costas logo do TBTran, medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra.	ERBE	UN	300,00	10,85	3.255,00
8	3	Camiseta manga curta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: M Confeccionada em malha poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose; Na cor branca; Gramatura 165g/m²; Gola redonda com ribana na cor cinza escuro de 2 cm de largura, acabamento em galoneira 2 agulhas; Mangas na cor cinza escuro com acabamento; Manga esquerda serigrafia do Brasão do Município, medindo 8cm de largura x 9cm de comprimento; No peito serigrafia do logo da campanha "PARADA PACTO NACIONAL PELA REDUÇÃO DE ACIDENTES" medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra; Nas costas logo do TBTran, medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra.	ERBE	UN	300,00	10,85	3.255,00
8	4	Camiseta manga curta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: P Confeccionada em malha poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose; Na cor branca; Gramatura 165g/m²; Gola redonda com ribana na cor cinza escuro de 2 cm de largura, acabamento em galoneira 2 agulhas; Mangas na cor cinza escuro com acabamento; Manga esquerda serigrafia do Brasão do Município, medindo 8cm de largura x 9cm de comprimento; No peito serigrafia do logo da campanha "PARADA PACTO NACIONAL PELA REDUÇÃO DE ACIDENTES" medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra; Nas costas logo do TBTran, medindo 25cm de comprimento x 10cm de largura, conforme amostra.	ERBE	UN	150,00	10,85	1.627,50
TOTAL							10.850,00
LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS – CNPJ 02.538.222/0001-98							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total



7	1	Colete Refletivo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: PConfeccionado em tela 100 % poliéster com trama 3 x 3 fios por cm2;Tipo blusão e sem mangas;Na cor azul-marinho;Acabamento em todo seu contorno com viés de tecido de algodão com 25 mm. de largura na cor azul marinho, fixado à tela através de costuras retas com linha de nylon cor azul marinho.FRENTE:Dividida em duas abas, deverá ter em sua faixa superior do lado esquerdo do peito, aplicação do Brasão Oficial da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento, através do processo de silk-screen a 6 cores e aplicado com tinta especial vinílica de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries;Ao lado direito do peito uma tarja para identificação do agente de trânsito com velcro, medindo 10cm de comprimento x 2,5cm de largura. As faixas centrais e inferiores deverão possuir 2 faixas de retrorrefletivo em PVC microprismático na cor amarelo-flúor com 25 mm. de largura cada e refletibilidade de no mínimo 250 candelas lux/m ² em toda sua extensão através do processo de solda eletrônica de alta frequência e posicionados de forma equidistante. O Colete Refletivo deverá ter seu fechamento na parte frontal, através da aplicação de 2 tiras de velcro de 10 mm. de largura por 70 mm de comprimento na cor preta, fixados ao corpo do colete e centralizada nas faixas centrais e inferiores das duas abas do colete na posição vertical de modo a permitir o seu fechamento. Sua fixação deverá ser através do processo de soldas eletrônicas de alta frequência.BOLSOS:O Colete Refletivo deverá ter bolsos na parte frontal (lado direito e esquerdo) logo abaixo da primeira faixa refletiva;Bolsos nas seguintes medidas: 16cm de comprimento x 20cm de largura;Bolsos forrados sem transparência dos dois lados logo abaixo da segunda faixa refletiva, medindo 16cm de comprimento x 24cm de largura.COSTAS:As faixas das costas deverão conter as seguintes palavras e na ordem seqüencial.Aplicado com tinta especial vinílica branca de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries:1ª faixa "AGENTE" - medindo 40 mm x 200 mm; 2ª faixa "MUNICIPAL" - medindo 40 mm x 250 mm;3ª faixa " TRANSITO " - medindo 40 mm x 250 mmDeverão estar centralizadas e inseridas em faixas de 50 mm de largura com letras de 30 mm confeccionadas em material retrorrefletivo de PVC microprismático na cor amarelo-flúor e refletibilidade de no mínimo 300 candelas lux/m ² , com contornos na cor preta. Para preenchimento da área destinada à refletibilidade deverá ser aplicado retrorrefletivo microprismático de PVC na mesma cor desde o término das palavras até suas extremidades laterais na mesma largura ocupando toda sua extensão. Sua fixação deverá ser através de soldas eletrônicas de alta frequência com 2 mm de espessura e acabamento perfeito de modo a não permitir a entrada de água ou ainda seu deslocamento.Ajustes ao corpo:O Colete Refletivo deverá possuir em suas laterais 4 tirantes de elástico de boa qualidade com 20 mm. de largura x 120 mm de comprimento na cor preta, fixados na extremidade inferior da 2ª faixa e superior da 3ª faixa através de costura reta com linha de poliéster de modo a permitir ajuste total ao corpo do usuário. Os Coletes Refletivos deverão ser acondicionados em embalagens individuais reutilizáveis,confeccionadas em PVC com forro e de modo a proteger o produto quando fora de uso ou no seu transporte no interior de viaturas.	L E - UN CRUZ	25,00	94,42	2.360,50	7	3	Colete Refletivo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GGConfeccionado em tela 100 % poliéster com trama 3 x 3 fios por cm2;Tipo blusão e sem mangas;Na cor azul-marinho;Acabamento em todo seu contorno com viés de tecido de algodão com 25 mm. de largura na cor azul marinho, fixado à tela através de costuras retas com linha de nylon cor azul marinho.FRENTE:Dividida em duas abas, deverá ter em sua faixa superior do lado esquerdo do peito, aplicação do Brasão Oficial da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento, através do processo de silk-screen a 6 cores e aplicado com tinta especial vinílica de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries;Ao lado direito do peito uma tarja para identificação do agente de trânsito com velcro, medindo 10cm de comprimento x 2,5cm de largura. As faixas centrais e inferiores deverão possuir 2 faixas de retrorrefletivo em PVC microprismático na cor amarelo-flúor com 25 mm. de largura cada e refletibilidade de no mínimo 250 candelas lux/m ² em toda sua extensão através do processo de solda eletrônica de alta frequência e posicionados de forma equidistante. O Colete Refletivo deverá ter seu fechamento na parte frontal, através da aplicação de 2 tiras de velcro de 10 mm. de largura por 70 mm de comprimento na cor preta, fixados ao corpo do colete e centralizada nas faixas centrais e inferiores das duas abas do colete na posição vertical de modo a permitir o seu fechamento. Sua fixação deverá ser através do processo de soldas eletrônicas de alta frequência.BOLSOS:O Colete Refletivo deverá ter bolsos na parte frontal (lado direito e esquerdo) logo abaixo da primeira faixa refletiva;Bolsos nas seguintes medidas: 16cm de comprimento x 20cm de largura;Bolsos forrados sem transparência dos dois lados logo abaixo da segunda faixa refletiva, medindo 16cm de comprimento x 24cm de largura.COSTAS:As faixas das costas deverão conter as seguintes palavras e na ordem seqüencial.Aplicado com tinta especial vinílica branca de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries:1ª faixa "AGENTE" - medindo 40 mm x 200 mm; 2ª faixa "MUNICIPAL" - medindo 40 mm x 250 mm;3ª faixa " TRANSITO " - medindo 40 mm x 250 mmDeverão estar centralizadas e inseridas em faixas de 50 mm de largura com letras de 30 mm confeccionadas em material retrorrefletivo de PVC microprismático na cor amarelo-flúor e refletibilidade de no mínimo 300 candelas lux/m ² , com contornos na cor preta. Para preenchimento da área destinada à refletibilidade deverá ser aplicado retrorrefletivo microprismático de PVC na mesma cor desde o término das palavras até suas extremidades laterais na mesma largura ocupando toda sua extensão. Sua fixação deverá ser através de soldas eletrônicas de alta frequência com 2 mm de espessura e acabamento perfeito de modo a não permitir a entrada de água ou ainda seu deslocamento.Ajustes ao corpo:O Colete Refletivo deverá possuir em suas laterais 4 tirantes de elástico de boa qualidade com 20 mm. de largura x 120 mm de comprimento na cor preta, fixados na extremidade inferior da 2ª faixa e superior da 3ª faixa através de costura reta com linha de poliéster de modo a permitir ajuste total ao corpo do usuário. Os Coletes Refletivos deverão ser acondicionados em embalagens individuais reutilizáveis,confeccionadas em PVC com forro e de modo a proteger o produto quando fora de uso ou no seu transporte no interior de viaturas.	L E - UN CRUZ	25,00	94,42	2.360,50
7	2	Colete Refletivo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: G Confeccionado em tela 100 % poliéster com trama 3 x 3 fios por cm2;Tipo blusão e sem mangas;Na cor azul-marinho;Acabamento em todo seu contorno com viés de tecido de algodão com 25 mm. de largura na cor azul marinho, fixado à tela através de costuras retas com linha de nylon cor azul marinho.FRENTE:Dividida em duas abas, deverá ter em sua faixa superior do lado esquerdo do peito, aplicação do Brasão Oficial da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento, através do processo de silk-screen a 6 cores e aplicado com tinta especial vinílica de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries;Ao lado direito do peito uma tarja para identificação do agente de trânsito com velcro, medindo 10cm de comprimento x 2,5cm de largura. As faixas centrais e inferiores deverão possuir 2 faixas de retrorrefletivo em PVC microprismático na cor amarelo-flúor com 25 mm. de largura cada e refletibilidade de no mínimo 250 candelas lux/m ² em toda sua extensão através do processo de solda eletrônica de alta frequência e posicionados de forma equidistante. O Colete Refletivo deverá ter seu fechamento na parte frontal, através da aplicação de 2 tiras de velcro de 10 mm. de largura por 70 mm de comprimento na cor preta, fixados ao corpo do colete e centralizada nas faixas centrais e inferiores das duas abas do colete na posição vertical de modo a permitir o seu fechamento. Sua fixação deverá ser através do processo de soldas eletrônicas de alta frequência.BOLSOS:O Colete Refletivo deverá ter bolsos na parte frontal (lado direito e esquerdo) logo abaixo da primeira faixa refletiva;Bolsos nas seguintes medidas: 16cm de comprimento x 20cm de largura;Bolsos forrados sem transparência dos dois lados logo abaixo da segunda faixa refletiva, medindo 16cm de comprimento x 24cm de largura.COSTAS:As faixas das costas deverão conter as seguintes palavras e na ordem seqüencial.Aplicado com tinta especial vinílica branca de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries:1ª faixa "AGENTE" - medindo 40 mm x 200 mm; 2ª faixa "MUNICIPAL" - medindo 40 mm x 250 mm;3ª faixa " TRANSITO " - medindo 40 mm x 250 mmDeverão estar centralizadas e inseridas em faixas de 50 mm de largura com letras de 30 mm confeccionadas em material retrorrefletivo de PVC microprismático na cor amarelo-flúor e refletibilidade de no mínimo 300 candelas lux/m ² , com contornos na cor preta. Para preenchimento da área destinada à refletibilidade deverá ser aplicado retrorrefletivo microprismático de PVC na mesma cor desde o término das palavras até suas extremidades laterais na mesma largura ocupando toda sua extensão. Sua fixação deverá ser através de soldas eletrônicas de alta frequência com 2 mm de espessura e acabamento perfeito de modo a não permitir a entrada de água ou ainda seu deslocamento.Ajustes ao corpo:O Colete Refletivo deverá possuir em suas laterais 4 tirantes de elástico de boa qualidade com 20 mm. de largura x 120 mm de comprimento na cor preta, fixados na extremidade inferior da 2ª faixa e superior da 3ª faixa através de costura reta com linha de poliéster de modo a permitir ajuste total ao corpo do usuário. Os Coletes Refletivos deverão ser acondicionados em embalagens individuais reutilizáveis,confeccionadas em PVC com forro e de modo a proteger o produto quando fora de uso ou no seu transporte no interior de viaturas.	L E - UN CRUZ	25,00	94,42	2.360,50	7	4	Colete Refletivo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: MConfeccionado em tela 100 % poliéster com trama 3 x 3 fios por cm2;Tipo blusão e sem mangas;Na cor azul-marinho;Acabamento em todo seu contorno com viés de tecido de algodão com 25 mm. de largura na cor azul marinho, fixado à tela através de costuras retas com linha de nylon cor azul marinho.FRENTE:Dividida em duas abas, deverá ter em sua faixa superior do lado esquerdo do peito, aplicação do Brasão Oficial da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento, através do processo de silk-screen a 6 cores e aplicado com tinta especial vinílica de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries;Ao lado direito do peito uma tarja para identificação do agente de trânsito com velcro, medindo 10cm de comprimento x 2,5cm de largura. As faixas centrais e inferiores deverão possuir 2 faixas de retrorrefletivo em PVC microprismático na cor amarelo-flúor com 25 mm. de largura cada e refletibilidade de no mínimo 250 candelas lux/m ² em toda sua extensão através do processo de solda eletrônica de alta frequência e posicionados de forma equidistante. O Colete Refletivo deverá ter seu fechamento na parte frontal, através da aplicação de 2 tiras de velcro de 10 mm. de largura por 70 mm de comprimento na cor preta, fixados ao corpo do colete e centralizada nas faixas centrais e inferiores das duas abas do colete na posição vertical de modo a permitir o seu fechamento. Sua fixação deverá ser através do processo de soldas eletrônicas de alta frequência.BOLSOS:O Colete Refletivo deverá ter bolsos na parte frontal (lado direito e esquerdo) logo abaixo da primeira faixa refletiva;Bolsos nas seguintes medidas: 16cm de comprimento x 20cm de largura;Bolsos forrados sem transparência dos dois lados logo abaixo da segunda faixa refletiva, medindo 16cm de comprimento x 24cm de largura.COSTAS:As faixas das costas deverão conter as seguintes palavras e na ordem seqüencial.Aplicado com tinta especial vinílica branca de modo a proporcionar perfeita aderência à base e com garantia de total resistência à intempéries:1ª faixa "AGENTE" - medindo 40 mm x 200 mm; 2ª faixa "MUNICIPAL" - medindo 40 mm x 250 mm;3ª faixa " TRANSITO " - medindo 40 mm x 250 mmDeverão estar centralizadas e inseridas em faixas de 50 mm de largura com letras de 30 mm confeccionadas em material retrorrefletivo de PVC microprismático na cor amarelo-flúor e refletibilidade de no mínimo 300 candelas lux/m ² , com contornos na cor preta. Para preenchimento da área destinada à refletibilidade deverá ser aplicado retrorrefletivo microprismático de PVC na mesma cor desde o término das palavras até suas extremidades laterais na mesma largura ocupando toda sua extensão. Sua fixação deverá ser através de soldas eletrônicas de alta frequência com 2 mm de espessura e acabamento perfeito de modo a não permitir a entrada de água ou ainda seu deslocamento.Ajustes ao corpo:O Colete Refletivo deverá possuir em suas laterais 4 tirantes de elástico de boa qualidade com 20 mm. de largura x 120 mm de comprimento na cor preta, fixados na extremidade inferior da 2ª faixa e superior da 3ª faixa através de costura reta com linha de poliéster de modo a permitir ajuste total ao corpo do usuário. Os Coletes Refletivos deverão ser acondicionados em embalagens individuais reutilizáveis,confeccionadas em PVC com forro e de modo a proteger o produto quando fora de uso ou no seu transporte no interior de viaturas.	L E - UN CRUZ	25,00	94,42	2.360,50



9	1	Bonê nas seguintes especificações mínimas: Tamanho adulto;Aba e bonê na cor cinza escuro;Confeccionado em tecido 100% poliéster;Modelo 6 gomos;Costuras com acabamento em viés;Aba pala dura;Com sistema de fechamento em velcro;Logo da campanha bordado na parte frontal, nas dimensões 5 x 5 cm (conforme modelo).deve ser entregue limpo, íntegro, montado corretamente,com suas costuras perfeitas e deve ser confeccionado de tal modo que não apresente pontos,dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. A etiqueta de identificação devere ser em tecido branco e afixada em caráter permanente e indelevel na parte interna do bonê.Os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição do bonê, tamanho.	ARLO	UN	500,00	6,25	3.125,00							
9	2	Bonê nas seguintes especificações mínimas: Tamanho adulto;Confeccionado em tecido Rip Stop, 70% poliéster e 30% algodão;Na cor cinza escuro;Com pala dura;Seis pence;Botão revestido com tecido na copa;Sistema de fechamento e regulação com velcro;Brasão do município bordado na parte frontal com fio de ouro.Deve ser entregue limpo, íntegro, montado corretamente,com suas costuras perfeitas e deve ser confeccionado de tal modo que não apresente pontos,dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. A etiqueta de identificação devere ser em tecido branco e afixada em caráter permanente e indelevel na parte interna do bonê.	ARLO	UN	150,00	12,95	1.942,50							
13	1	Jaquetas de Nylon com as seguintes especificações mínimas: Tamanho PP, P, M, G, XG e XXG;Confeccionada em nylon na cor preta;Em tecido de nylon com gramatura 240 metro quadrado;Nylon com 2 camadas de resina;Com costuras rebatidas;Totalmente forrada com matelasse na cor preta;Com fechamento por zíper até o final da gola; Com dois bolsos externos embutidos;Na frente esquerda da peça, 20 cm abaixo do ombro, centralizado, deverá ser bordado o brasão colorido do Município de Telêmaco Borba, com largura de 5,5 cm e altura de 8 cm;Etiquetas de composição conforme INMETRO, afixada na lateral esquerda interna devendo conter:Nome, razão social ou marca registrada do fabricante;CNPJ;Origem do produto - onde foi fabricado;Composição;Cuidados para a conservação do produto, através de simbologia;Tamanho;As peças devem ser embaladas em sacos plásticos transparentes, individualmente, fechadas com etiqueta colante especificando visivelmente o tamanho do modelo;As jaquetas deverão ser entregues limpas, íntegras, montadas corretamente, com suas costuras perfeitas e devem ser confeccionadas de tal modo que não apresentem pontos, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos.A quantidade de cada tamanho será definida conforme o mostruário da vencedora, quando da emissão do empenho .	L E - CRUZ	UN	120,00	76,50	9.180,00							
TOTAL							23.689,50							
LHF INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES EIRELI ME – CNPJ 17.242.211/0001-33														
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total							
2	1	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 56;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	2	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 54;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	3	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 52;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	4	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 50;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	5	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 48;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	6	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 46;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	12,00	31,90	382,80							
2	7	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 44;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	12,00	31,90	382,80							
2	8	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 42;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	12,00	31,90	382,80							
2	9	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 40;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	12,00	31,90	382,80							
2	10	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 38;Feminina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	12,00	31,90	382,80							
2	11	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 56;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	12	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 54;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	13	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 52;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	14	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 50;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	4,00	31,90	127,60							
2	15	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 48;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	6,00	31,90	191,40							
2	16	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 46;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	10,00	31,90	319,00							
2	17	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 44;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	10,00	31,90	319,00							
2	18	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 42;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	10,00	31,90	319,00							
2	19	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 40;Masculina;Em tecido Brim Cedro;Cor cinza escuro;Tipo operacional de patrulheiro;Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho;Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura;Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura;Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	10,00	31,90	319,00							



2	20	Calça esportiva nas seguintes especificações mínimas: Nº 38; Masculina; Em tecido Brim Cedro; Cor cinza escuro; Tipo operacional de patrulheiro; Bolso traseiro externo c/ tampa e velcro, medindo 18cm de comprimento x 16cm largura com prega macho; Frente, bolso externo corte jeans medindo 25cm de comprimento x 15cm de largura; Na perna lateral direita e esquerda bolso cargo com velcro e prega macho, medindo 20cm de comprimento x 18cm de largura; Cós medindo 5cm de largura e passante medindo 5cm de largura.	LHF	UN	8,00	31,90	255,20								
4	1	Camisa Gola Pólo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: PConfeccionada em malha Piquet 50% algodão e 50% poliéster; Na cor cinza escuro; Gola e ribana da manga na cor verde musgo; Bolso lado esquerdo bordado TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Bolso lado esquerdo com suporte para caneta; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	30,00	25,00	750,00								
4	2	Camisa Gola Pólo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: MConfeccionada em malha Piquet 50% algodão e 50% poliéster; Na cor cinza escuro; Gola e ribana da manga na cor verde musgo; Bolso lado esquerdo bordado TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Bolso lado esquerdo com suporte para caneta; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	40,00	25,00	1.000,00								
4	3	Camisa Gola Pólo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GConfeccionada em malha Piquet 50% algodão e 50% poliéster; Na cor cinza escuro; Gola e ribana da manga na cor verde musgo; Bolso lado esquerdo bordado TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Bolso lado esquerdo com suporte para caneta; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	40,00	25,00	1.000,00								
4	4	Camisa Gola Pólo nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GGConfeccionada em malha Piquet 50% algodão e 50% poliéster; Na cor cinza escuro; Gola e ribana da manga na cor verde musgo; Bolso lado esquerdo bordado TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Bolso lado esquerdo com suporte para caneta; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	40,00	25,00	1.000,00								
5	1	Blusa de Moleton nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: PManga longa (simples); Cor preta; Moleton com lã por dentro; Fechado na frente; Gola com ribana medindo 4cm; Sem bolso; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura; Punhos e cós com ribanas medindo 8cm de largura.	LHF	UN	30,00	45,00	1.350,00								
5	2	Blusa de Moleton nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: MManga longa (simples); Cor preta; Moleton com lã por dentro; Fechado na frente; Gola com ribana medindo 4cm; Sem bolso; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura; Punhos e cós com ribanas medindo 8cm de largura.	LHF	UN	40,00	45,00	1.800,00								
5	3	Blusa de Moleton nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GManga longa (simples); Cor preta; Moleton com lã por dentro; Fechado na frente; Gola com ribana medindo 4cm; Sem bolso; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura; Punhos e cós com ribanas medindo 8cm de largura.	LHF	UN	40,00	45,00	1.800,00								
5	4	Blusa de Moleton nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GGManga longa (simples); Cor preta; Moleton com lã por dentro; Fechado na frente; Gola com ribana medindo 4cm; Sem bolso; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura; Punhos e cós com ribanas medindo 8cm de largura.	LHF	UN	40,00	45,00	1.800,00								
6	1	Jaqueta de Brim nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: PBRim Santanense com postura grossa; Cor preta; Aberta na frente; Com zíper tipo jacaré; Punho e cós ribana medindo 9cm de largura; Bolsos embutidos, com forro matelasse; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	30,00	80,00	2.400,00								
6	2	Jaqueta de Brim nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: MBRim Santanense com postura grossa; Cor preta; Aberta na frente; Com zíper tipo jacaré; Punho e cós ribana medindo 9cm de largura; Bolsos embutidos, com forro matelasse; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	40,00	80,00	3.200,00								
6	3	Jaqueta de Brim nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GBRim Santanense com postura grossa; Cor preta; Aberta na frente; Com zíper tipo jacaré; Punho e cós ribana medindo 9cm de largura; Bolsos embutidos, com forro matelasse; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	40,00	80,00	3.200,00								
6	4	Jaqueta de Brim nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GGBRim Santanense com postura grossa; Cor preta; Aberta na frente; Com zíper tipo jacaré; Punho e cós ribana medindo 9cm de largura; Bolsos embutidos, com forro matelasse; Lado esquerdo bordado logo TBTran, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Manga lado esquerdo bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	LHF	UN	40,00	80,00	3.200,00								
12	1	Camisa social, feminino com as seguintes especificações mínimas: Tamanho PP, P, M, G, e GG; Confeccionada em tecido tricoline; Composição de 67% de poliéster e 33% de algodão pré - encolhido, liso; Cor azul celeste; Entretela colante branca com gramatura de 31g/m², para gola, pé de gola e vista; Gola com 3 pespontos de máquina reta, com distância de 7mm entre eles; Gola com altura de 4,5cm atrás, terminando com 7cm na altura da ponta - parte da frente; Mangas curtas; Barra da manga tradicional, com altura de 1,5 cm; Botões de massa, tamanho 16, em resina, com 4 furos, sendo 8 localizados na vista; 2 pences frontais, tradicionais, abaixo do busto - Medidas, conforme tabela de medidas da própria confecção; 2 pences nas costas, tradicionais - Medidas, conforme tabela de medidas da própria confecção; Barra tradicional arredondada, com altura de 1cm; Costuras (inclusive pespontos) em ponto simples (uma agulha); Aviaamentos cor adequada ao tecido; Linha poliéster/algodão, diâmetro 12 mm e entretela poliéster/algodão; Na frente esquerda da peça, 20 cm abaixo do ombro, centralizado, deverá ser bordado o braço colorido do Município de Telêmaco Borba, com largura de 5,5 cm e altura com 8 cm. Etiquetas de composição conforme INMETRO, afixada na lateral esquerda interna devendo conter: Nome, razão social ou marca registrada do fabricante; CNPJ; Origem do produto - onde foi fabricado; Composição; Cuidados para a conservação do produto, através desimbologia; Tamanho. As peças devem ser embaladas em sacos plásticos transparentes, individualmente, fechadas com etiqueta colante especificando visivelmente o tamanho do modelo; As peças devem ser entregues limpas, íntegras, montadas corretamente, com suas costuras perfeitas e devem ser confeccionadas de tal modo que não apresentem pontos, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. A quantidade de cada tamanho será definida conforme o mostruário da vencedora, quando da emissão do empenho. O fornecedor deverá apresentar grade com todos os tamanhos para prova antes da confecção.	LHF	UN	120,00	31,90	3.828,00								
12	2	Camisa social, masculina com as seguintes especificações mínimas: Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 05 e 06; Confeccionada em tecido tricoline; Composição de 67% de poliéster e 33% de algodão pré - encolhido, liso; Cor azul celeste; Entretela colante branca com gramatura de 31g/m², para gola, pé de gola e vista; Altura do pé de gola com 3,5cm; Gola tradicional com altura de 8cm, fechável por 1 (um) botão em casa horizontal; Bolso localizado do lado esquerdo da peça, chapados, reforçados (mosqueados) nos cantos, com altura de 13cm, largura de 11cm e altura até a costura de 2cm ou de acordo com o tamanho, sem portinhola; No bolso, deverá ser bordado o braço colorido do Município de Telêmaco Borba, com largura de 5,5 cm e altura de 08 cm; Caseado à máquina; Mangas curtas; Altura da barra da manga com 1,5cm; Botões de massa, tamanho 18, em resina, com 4 furos, sendo 8 localizados na vista; Aplicar botão reserva na vista interna; Pala das costas deve ser dupla; Prega macho nas costas, com largura de 4cm centralizada, abaixo da pala; Barra tradicional arredondada, com altura de 1cm; Costuras (inclusive pespontos) em ponto simples (uma agulha); Aviaamentos cor adequada ao tecido; Linha poliéster/algodão, diâmetro 12 mm e entretela poliéster/algodão. As peças devem ser embaladas em sacos plásticos transparentes, individualmente, fechadas com etiqueta colante especificando visivelmente o tamanho do modelo; Etiquetas de composição conforme INMETRO, afixada na lateral esquerda interna devendo conter: Nome, razão social ou marca registrada do fabricante; CNPJ; Origem do produto - onde foi fabricado; Composição; Cuidados para a conservação do produto, através de simbologia; Tamanho. As peças devem ser entregues limpas, íntegras, montadas corretamente, com suas costuras perfeitas e devem ser confeccionadas de tal modo que não apresentem pontos, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. A quantidade de cada tamanho será definida conforme o mostruário da vencedora, quando da emissão do empenho.	LHF	UN	120,00	31,90	3.828,00								
TOTAL														34.941,00	
TANIA MARA PINHEIRO EPP - CNPJ 05.834.259/0001-51															
											Marca	U n i - dade	Quanti- dade	Preço	Preço total
1	1	Camisa Manga curta nas seguintes especificações mínimas: Nº 38Na cor cinza escuro; Confeccionada em tecido Brim Cedro; Gola colarinho; Botão bege, de 8 em 8cm; Costa com lapela 12cm; Manga barra dupla; Comprimento da manga 25cm; Manga esquerda bordado o braço do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento; Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura; No ombro platina c/ 14cm comprimento e 5cm de largura com 01 botão; Frente com dois bolsos com prega macho e botão, medindo 12cm de largura com 13 de comprimento, cada bolso; Lapela do bolso com 6,5cm de altura e 12cm de largura; Bolso esquerdo com abertura para caneta; Acima do bolso esquerdo o logo do TBTRAN bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento; Bolso do lado direito com tampa e fechamento com botão, em cima velcro para identificação na mesma largura do bolso.	TANIA UN - FOR - MES	UN		20,00	30,76	615,20							



1	15	Camisa Manga Longa nas seguintes especificações mínimas: Nº 46 Na cor cinza escuro;Confeccionada em tecido Brim Cedro;Gola colarinho;Botão bege, de 8 em 8cm;Costa com lapela 12cm;Punhos com dois botões;Manga esquerda bordado o brasão do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura;No ombro platina c/14cm comprimento e 5cm de largura com 01 botão;Frente com dois bolsos com prega macho e botão medindo 12cm de largura com 13 de comprimento;Lapela do bolso com 6,5cm de altura e 12cm de largura;Bolso esquerdo com abertura para caneta e acima o logo do TBTRAN bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Bolso do lado direito com tampa e fechamento com botão, em cima velcro para identificação na mesma largura do bolso.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	22,00	35,03	770,66
1	16	Camisa Manga Longa nas seguintes especificações mínimas: Nº 48Na cor cinza escuro;Confeccionada em tecido Brim Cedro;Gola colarinho;Botão bege, de 8 em 8cm;Costa com lapela 12cm;Punhos com dois botões;Manga esquerda bordado o brasão do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura;No ombro platina c/14cm comprimento e 5cm de largura com 01 botão;Frente com dois bolsos com prega macho e botão medindo 12cm de largura com 13 de comprimento;Lapela do bolso com 6,5cm de altura e 12cm de largura;Bolso esquerdo com abertura para caneta e acima o logo do TBTRAN bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Bolso do lado direito com tampa e fechamento com botão, em cima velcro para identificação na mesma largura do bolso.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	10,00	35,03	350,30
1	17	Camisa Manga Longa nas seguintes especificações mínimas: Nº 50Na cor cinza escuro;Confeccionada em tecido Brim Cedro;Gola colarinho;Botão bege, de 8 em 8cm;Costa com lapela 12cm;Punhos com dois botões;Manga esquerda bordado o brasão do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura;No ombro platina c/14cm comprimento e 5cm de largura com 01 botão;Frente com dois bolsos com prega macho e botão medindo 12cm de largura com 13 de comprimento;Lapela do bolso com 6,5cm de altura e 12cm de largura;Bolso esquerdo com abertura para caneta e acima o logo do TBTRAN bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Bolso do lado direito com tampa e fechamento com botão, em cima velcro para identificação na mesma largura do bolso.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	8,00	35,03	280,24
1	18	Camisa Manga Longa nas seguintes especificações mínimas: Nº 52Na cor cinza escuro;Confeccionada em tecido Brim Cedro;Gola colarinho;Botão bege, de 8 em 8cm;Costa com lapela 12cm;Punhos com dois botões;Manga esquerda bordado o brasão do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura;No ombro platina c/14cm comprimento e 5cm de largura com 01 botão;Frente com dois bolsos com prega macho e botão medindo 12cm de largura com 13 de comprimento;Lapela do bolso com 6,5cm de altura e 12cm de largura;Bolso esquerdo com abertura para caneta e acima o logo do TBTRAN bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Bolso do lado direito com tampa e fechamento com botão, em cima velcro para identificação na mesma largura do bolso.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	8,00	35,03	280,24
1	19	Camisa Manga Longa nas seguintes especificações mínimas: Nº 54Na cor cinza escuro;Confeccionada em tecido Brim Cedro;Gola colarinho;Botão bege, de 8 em 8cm;Costa com lapela 12cm;Punhos com dois botões;Manga esquerda bordado o brasão do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura;No ombro platina c/14cm comprimento e 5cm de largura com 01 botão;Frente com dois bolsos com prega macho e botão medindo 12cm de largura com 13 de comprimento;Lapela do bolso com 6,5cm de altura e 12cm de largura;Bolso esquerdo com abertura para caneta e acima o logo do TBTRAN bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Bolso do lado direito com tampa e fechamento com botão, em cima velcro para identificação na mesma largura do bolso.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	8,00	35,03	280,24
1	20	Camisa Manga Longa nas seguintes especificações mínimas: Nº 56Na cor cinza escuro;Confeccionada em tecido Brim Cedro;Gola colarinho;Botão bege, de 8 em 8cm;Costa com lapela 12cm;Punhos com dois botões;Manga esquerda bordado o brasão do município, medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 6cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura;No ombro platina c/14cm comprimento e 5cm de largura com 01 botão;Frente com dois bolsos com prega macho e botão medindo 12cm de largura com 13 de comprimento;Lapela do bolso com 6,5cm de altura e 12cm de largura;Bolso esquerdo com abertura para caneta e acima o logo do TBTRAN bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Bolso do lado direito com tampa e fechamento com botão, em cima velcro para identificação na mesma largura do bolso.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	8,00	35,03	280,24
3	1	Camiseta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: PMeia manga;Na cor cinza escuro;Ribana da gola da mesma cor;Malha Poliviscose;Na altura do peito do lado esquerdo com logo TBTran bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Manga lado esquerdo bordado o brasão do município, medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	30,00	11,39	341,70
3	2	Camiseta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: MMeia manga;Na cor cinza escuro;Ribana da gola da mesma cor;Malha Poliviscose;Na altura do peito do lado esquerdo com logo TBTran bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Manga lado esquerdo bordado o brasão do município, medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	40,00	11,39	455,60

3	3	Camiseta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: G Meia manga;Na cor cinza escuro;Ribana da gola da mesma cor;Malha Poliviscose;Na altura do peito do lado esquerdo com logo TBTran bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Manga lado esquerdo bordado o brasão do município, medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	40,00	11,39	455,60
3	4	Camiseta nas seguintes especificações mínimas: Tamanho: GGMeia manga;Na cor cinza escuro;Ribana da gola da mesma cor;Malha Poliviscose;Na altura do peito do lado esquerdo com logo TBTran bordado, medindo 8cm de largura x 3cm de comprimento;Manga lado esquerdo bordado o brasão do município, medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm de largura x 9cm de comprimento;Manga direita bordado a bandeira do município medindo 4cm abaixo do ombro, sendo 8cm e comprimento x 5cm largura.	TANIA UN I - F O R - MES	UN	40,00	11,39	455,60
TOTAL							11.577,00

VALOR TOTAL : R\$ 98.650,30

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 14 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Presencial N.º 139/2013 PROTOCOLO N.º 17288/2013

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Provedores e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20429 de 28/10/2013, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME – CNPJ 08.836.350/0001-02							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	32	Limpa alumínio e inox nas seguintes especificações mínimas:Composição:Ácido Dodecil Sulfônico, espessantes e coadjuvantes;Fragrância;Corante e água. Componente ativo ácido, contém tensoativo biodegradável;Embalagem com 500ml.	SUPER-CLEAN	UN	600,00	1,50	900,00
1	46	Pá de lixo nas seguintes especificações mínimas: Em aço aisi 304;Medindo (CxL) 16,0 X 21,5 cm;Cabo de aço aisi 304, com (75)cm.	DOURADO	UN	200,00	3,80	760,00
TOTAL							1.660,00
CELIO MERLO-ME – CNPJ 18.825.457/0001-09							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	47	Pá para lixo nas seguintes especificações mínimas: Em polipropileno;Medindo 26,5x27x13,5cm;Cabo de pvc, com 82cm.	PEROVINHA	UN	400,00	2,79	1.116,00
TOTAL							1.116,00
CLEIDILENE DECHAMP VIDAL DA SILVA – CNPJ 04.267.755/0001-08							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	17	Desentupidor para vaso sanitário nas seguintes especificações mínimas: Desentupidor para vaso sanitário nas seguintes especificações mínimas:Base em borracha natural,flexível;Cabo em madeira, liso;Comprimento do cabo 50 cm;Diâmetro da base de 12 cm.	GUIRADO	UN	500,00	2,49	1.245,00
1	21	Escova de mão nas seguintes especificações mínimas: Com cerdas sintéticas;Comprimento de 2,5 cm;Base em plástico com dimensões de 7,0 x 13,0cm;Deverá conter 50 tufo justapostos e homogêneos, dispostos de forma a preencher toda a base.Cerdas com espessura de 0,60mm.	GUIRADO	UN	500,00	1,28	640,00
1	25	Esfregadeira de roupa nas seguintes especificações mínimas: Em madeira;Dimensões (CxLx) 63 x 37x 5cm	PEROVINHA	UN	80,00	14,98	1.198,40
1	29	Flanela para limpeza com as seguintes especificações mínimas: 100% algodão;Medindo 30x50cm;Cor laranja;Pacote com 1 unidade;Deve conter etiqueta com as especificações exigidas.	SANTA MARGARIDA	UN	2.000,00	0,91	1.820,00
1	63	Sabão em pó com amaciante nas seguintes especificações mínimas:Composição básica: tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzima, taponante,fragrância, amaciante, água, carga, alquil benzeno sulfonato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica com 1 kg.	GIRANDO SOL	KG	3.500,00	4,27	14.945,00
TOTAL							19.848,40
CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO – CNPJ 04.911.354/0001-49							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	18	Desinfetante nas seguintes especificações mínimas: Categoria básica restrita ao uso puro; Princípio ativo cloreto alquil benzil amônio;Composição básica monil fenol,etoxilado,óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas;Composição aromática eucalipto;Com validade 3 anos;Acondicionado em frasco plástico, contendo 1 litro; Suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante.S	ALPES	LTS	15.000,00	3,10	46.500,00
1	53	Pano para limpeza com as seguintes especificações mínimas: Saco 100% algodão cru;Medindo 80 x 50 cm.	STª MARGARIDA	UN	6.000,00	1,65	9.900,00
1	73	Vassoura cepa em palha, com as seguintes especificações mínimas: Com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120cm, embalado em embalagem apropriada	RR	UN	2.000,00	6,90	13.800,00
TOTAL							70.200,00



D MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP – CNPJ 12.148.000/0001-12							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Ácido muriático nas seguintes especificações mínimas: Líquido fumegante, transparente, ligeiramente amarelado, miscível em água; Composição ácido clorídrico em meio aquoso, (HCl + H2O) princípio ativo 10,5%; Embalagem de acordo com NBR 13390 e portaria da ANVISA nº 89. Valida para meses. Acondicionado em embalagem plástica com 1 litro. Para limpeza de peças, cerâmicas, calçadas.	FORT	LTS	300,00	2,00	600,00
1	2	Água sanitária com as seguintes especificações mínimas Com ação alvejante e desinfetante; Composição: princípio ativo, alcalinizante, estabilizante, essência e água; Princípio ativo, hipoclorito de sódio 2,0 – 2,5% P/P (cloro ativo); Frasco com capacidade de 1000 ml.	DA ILHA	LTS	15.000,00	1,14	17.100,00
1	4	Balde plástico nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 15 litros; Em polietileno de alta densidade; Resistente a impacto; Paredes e fundo reforçados; Haste de metal. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	A R Q - UN PLAST	UN	600,00	2,40	1.440,00
1	10	Cera em pasta para piso nas seguintes especificações mínimas: Para piso; Composição básica: carnaúba, silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas; Teor não voláteis de 3,5% na categoria pronto uso; Na cor amarela; Acondicionado em lata contendo 13 Kg; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	GUANA-BARA	UN	200,00	127,50	25.500,00
1	13	Corda para varal nas seguintes especificações mínimas: De aço; Revestida em PVC; Com 10 metros.	SUPER-CORDA	UN	1.200,00	0,68	816,00
1	14	Desengordurante nas seguintes especificações mínimas: Para a limpeza de fogões, grelhas e gorduras incrustadas; Composição para dissolver e remover gordura queimada; Produto a base de lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	SACY	UN	1.500,00	2,23	3.345,00
1	19	Desodorizador ambiental nas seguintes especificações mínimas: Aerosol; Jasmin ou lavanda; Alcool etílico 39,2%; Perfume nitrato de sódio, água, propelente (propano/butano) e sem cfc; Frasco de alumínio pesando líquido 277 gramas. Autorização pelo Ministério da Saúde.	ULTRA FRESH	UN	2.000,00	3,63	7.260,00
1	27	Espanja de lã em aço nas seguintes especificações mínimas: Composta de aço carbono; Pacote c/ 8 unidades.	INOVE	PCT	4.500,00	0,63	2.835,00
1	28	Espanja dupla face nas seguintes especificações mínimas: Para limpeza; Multiuso; Com ação antibacteriana; Verde e amarela; Dimensões (CxLxE) 110x75x20mm.	BETTANIN	UN	10.000,00	0,28	2.800,00
1	36	Limpador para vidros nas seguintes especificações mínimas: Composição básica: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, orante, perfume e água; Embalagem plástica com 500 ml; Com laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	WORKER	FR	3.000,00	1,39	4.170,00
1	37	Lixeira com pedal nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 36 litros; Fabricada em polipropileno; Com 2 alças laterais; Atóxico; Inquebrável; Higiênica; Robusta; Espessura 3 mm; Dimensões 384 x 341 x 535 mm; Com tampa.	BETTANIN	UN	300,00	37,12	11.136,00
1	41	Lustra móveis nas seguintes especificações mínimas: Emulsão aquosa cremosa; Perfumado; Para polimento de madeira e móveis em geral; Composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água; Embalado em frasco plástico 200ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	WORKER	FR	600,00	1,35	810,00
1	43	Luva de borracha nas seguintes especificações mínimas: Composição: borracha 100% látex natural, com revestimento interno, reforçada; Com superfície externa antiderrapante; Para uso em limpeza geral e manipulação de produtos químicos para limpeza; Tamanho "P"; Luvas para proteção contra agentes químicos. Deve possuir Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho (MTE) e obedecer às normas técnicas ABNT/ NBR 13393/1995, ou alteração posterior, bem como a NR 06 de saúde e segurança de trabalho. Apresentar em caracteres indeleveis e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA.	VOLK	PAR	1.000,00	1,70	1.700,00
1	52	Pano para limpeza com as seguintes especificações mínimas: Saco 100% algodão cru; Cor branca; Alvejado. Medindo: 50 x 70 cm.	NAVITEX	UN	5.000,00	1,80	9.000,00
1	54	Papel higiênico com as seguintes especificações mínimas: Cor branca; Composto de 100% fibras celulósicas naturais; Folha simples; Pico-tado – texturizado; Neutro; Rolo medindo 100m x 10cm; Embalagem com boa visibilidade do produto; Laudo microbiológico do fabricante conforme portaria vigente do Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades.	MILI	FRD	500,00	13,50	6.750,00
1	60	Rodo em espuma com as seguintes especificações mínimas: Base 30cm; Fabricado em Polipropileno; Com encaixe em rosca de alta resistência e espuma de poliuretano amarela; Cabo com 1,40 metros, em madeira plastificada com rosca plástica possuindo manipulo de apoio fixado na extremidade.	LIMPER	UN	2.000,00	3,40	6.800,00
1	71	Saponáceo com detergente nas seguintes especificações mínimas: Princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonado sódio, biodegradável; Composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abraseossência; Corante e outras substâncias químicas permitidas; Composição aromática limão; Acondicionado em tubo plástico de 300 gramas; Tampa abre-fecha. Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS	SANY MIX	FR	5.500,00	1,00	5.500,00

1	75	Vassoura de pelo natural nas seguintes especificações mínimas: Com base em madeira resistente; Nas dimensões de 40,0 x 5,0 cm; Cerdas com comprimento mínimo de 5 cm; Cerdas dispostas em no mínimo com 66 tufo; Contendo 40 cerdas por tufo homogêneos e justapostos, de modo a preencher toda a base. A fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente. Cabo reto com comprimento de 120cm, em madeira tratada, polida e sem pintura.	IDEAL	UN	300,00	4,50	1.350,00
TOTAL							108.912,00
JOELSON FERREIRA & CIA LTDA – CNPJ 02.767.346/0001-45							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	5	Balde plástico nas seguintes especificações mínimas: Capacidade 20 litros; Em polietileno de alta densidade; Resistente a impacto; Paredes e fundo reforçados; Haste de metal. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	A R Q - PLAST	UN	1.000,00	3,64	3.640,00
1	6	Balde plástico nas seguintes especificações mínimas: Capacidade 30 litros; Em polietileno de alta densidade; Resistente a impacto; Paredes e fundo reforçados; Alça de metal. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade. Produto com garantia mínima de 30 dias.	A R Q - PLAST	UN	1.000,00	7,09	7.090,00
1	16	Desentupidor nas seguintes especificações mínimas: Uso manual para pia; Bocal de borracha; Liso; Medindo (DxL) 11,2cm x 17,5cm de altura; Cabo de polietileno.	ARACEM	UN	500,00	1,50	750,00
1	62	Sabão em barra nas seguintes especificações mínimas: Composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; Especificações ph 1%=11,5; Alcalinidade livre 0,5% p/p, de glicerina; Na cor amarela; Embalado em saco plástico, com 05 unidades de 200 gramas cada; Validade 2 anos. Laudo analítico do lote do produto, autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	ALPES	PCT	3.000,00	3,90	11.700,00
TOTAL							23.180,00
LOGVEM COMERCIAL LTDA – CNPJ 11.073.844/0001-89							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	20	Detergente líquido nas seguintes especificações mínimas: Princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; composição básica tensoativos, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrantes, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p; composição aromática neutro, incolor, com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml, laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS	FACILLE	UN	18.000,00	0,96	17.280,00
1	35	Limpador para forno nas seguintes especificações mínimas: Composição básica: Soda cáustica, espessante, óleo de menta e água; Embalagem plástica com 230 ml; Deve vir acompanhado de aplicador do tipo pincel; Com laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS	DIABO VEERDE	UN	1.000,00	4,80	4.800,00
1	58	Removedor de cera com as seguintes especificações mínimas: Concentrado; Diluição manual; Usado para remover ceras, acabamentos acrílicos e impermeabilizantes; Composição: Produto à base de álcool benzílico, monoetanolamina, ácido caprílico-caprílico, surfactante e defloculante; Tempo de contato 2 a 5 minutos; Baixa formação de espuma; Não ataca pisos vinílicos; Não contém butil em sua formulação; Rendimento, diluição do produto 1:29; pH 11,3; Totalmente solúvel em água; Produto diluído pH 10,0. Com registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem plásticas de 5 litros. Produto com registro no Ministério Saúde e ANVISA.	REM O - VEL	EMB	3.000,00	37,18	111.540,00
1	64	Sabão em pó nas seguintes especificações mínimas: Composição básica: tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, alquil benzeno sulfonato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica com 1 kg.	GIRANDO SOL	KG	6.000,00	3,06	18.360,00
TOTAL							151.980,00
MGROUP - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – CNPJ 18.020.534/0001-45							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	8	Carro coletor nas seguintes especificações mínimas: Para uso em coleta de resíduos; Capacidade para 120 litros; Composto de tampa, corpo, eixo e rodas; Confeccionado em polipropileno com aplicação de proteção UV; Com alça de apoio no transporte; De alta resistência a impacto e a tração; Pneus de borracha macia; Com pedal em ferro pintado com pintura epóxi; Eixo de fixação das rodas em aço com tratamento anti corrosão. Produto fabricado de acordo com a norma NBR 15911-2.	A R Q - PLAST	UN	300,00	185,00	55.500,00
1	24	Escova para limpeza sanitária nas seguintes especificações mínimas: Tipo lavatina (vassourinha); Base de polipropileno; Base com diâmetro de 7cm; Com cerdas em nylon sintético; Sem alça; Cabo em polipropileno, medindo 28cm; Com 15 cerdas por tufo; Com suporte e rosca na cúpula.	PEROVINHA	UN	1.000,00	2,45	2.450,00
1	26	Espanador de pena nas seguintes especificações mínimas: Com 25 cm de pena; Cabo de madeira medindo 40 cm.	PEROVINHA	UN	100,00	8,60	860,00
1	38	Lixeira com suporte e pedal nas seguintes especificações mínimas: Formato cilíndrico; Capacidade para 60 litros; Abertura e fechamento da tampa pelo sistema de pedal; Lixeira confeccionada em polipropileno; Estrutura do suporte e sistema de abertura e fechamento da tampa em material metálico; Estrutura do suporte com pés. Material do suporte e pedal em ferro galvanizado. Com tratamento anticorrosivo.	A R Q - PLAST	UN	300,00	82,00	24.600,00
1	51	Pano de prato nas seguintes especificações mínimas: 100 % algodão; Medindo 40 x 70 cm; Cor branca; Com costura overlock.	MARTINS PANOS	UN	6.000,00	1,35	8.100,00



1	55	Papel higiênico para dispenser nas seguintes especificações mínimas: Folha simples;Gofrado, sem picote, com relevo; Cor branca;Neutro;Medindo 10cm x 300m; Composto de 100% de celulose virgem, com ph neutro; Tubete medindo no máximo 6 cm de diâmetro;Embalagem apropriada;Com laudo microbiológico conforme portaria vigente do Ministério da Saúde;Fardo com 12 unidades.	NC PEIS	PA-	FRD	300,00	21,90	6.570,00
1	56	Pedra sanitária nas seguintes especificações mínimas:Tipo arredondada;Com suporte;Fragrâncias variadas;Em consistência sólida;Composição de 98,99% de paradiacorbenceno;Embalagem individual de 35 gramas;Com autorização de funcionamento de fabricação na ANVISA/MS e laudo analítico do lote do produto.	S A N Y BRIL		UN	15.000,00	0,56	8.400,00
TOTAL								106.480,00

QUIMICA LOURENCI LTDA – CNPJ 12.217.749/0001-74

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	3	Amaciante de roupa nas seguintes especificações mínimas:Com tampa rosqueavel e alça;Princípio ativo;Cloro de diestearil dietil amônio;Composição básica quaternário de amônio;Corante e outras substancias químicas. Acondicionado em frasco plástico de 2 litros.	BELAQUI-MICA	UN	1.500,00	1,94	2.910,00
1	11	Cera líquida para piso de madeira nas seguintes especificações mínimas Princípio ativo solvente de petróleo;Composição básica silicone, parafina, formol, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas; Teor não voláteis mínimo 3% na categoria pronto uso; Na cor vermelha; Acondicionado em frasco plástico, contendo 850ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	BELAQUI-MICA	UN	200,00	1,79	358,00
1	12	Cera líquida para piso de madeira nas seguintes especificações mínimas Princípio ativo solvente de petróleo;Composição básica silicone, parafina, formol, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas; Teor não voláteis mínimo 3% na categoria pronto uso; Na cor incolor; Acondicionado em frasco plástico, contendo 850ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	BELAQUI-MICA	UN	1.200,00	1,79	2.148,00
1	33	Limpador concentrado nas seguintes especificações mínimas: Uso em limpeza pesada;Produto à base de água deionizada, álcool etílico, dodecil benzeno sulfonato de Sódio, tolueno sulfonato de sódio, lauriléter sulfato de sódio, preservante, sequestrante, neutralizante, corante e fragrância;Embalagem plástica com no mínimo 500 ml;Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	BELAQUI-MICA	UN	12.000,00	1,19	14.280,00
1	59	Rodo com as seguintes especificações mínimas: Base 40cm;Fabricado em Polipropileno de alta resistência;Com garras para fixar o pano;Lâmina dupla de borracha natural e encaixe em rosca;Cabo com 1,40 m em madeira plastificada com rosca plástica possuindo manípulo de apoio fixado na extremidade.	INCAVAS	UN	2.000,00	4,17	8.340,00
1	61	Rodo espuma com as seguintes especificações mínimas: Com base de 30 cm;Em polipropileno e com encaixe em rosca;Esponja com fibra brava verde e espuma de poliuretano amarela;Cabo com 1,40 metros em madeira plastificada com rosca plástica possuindo manípulo de apoio fixado na extremidade.	MEGA	UN	2.000,00	3,95	7.900,00
1	65	Saco plástico para lixo nas seguintes especificações mínimas: Para uso doméstico;De polietileno;Capacidade para 15 litros;Dimensões: (LxA) 39 x 58cm;Deve suportar 3 kg;Cor preta;Embalagem com 100 unidades.Em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	B E L A - PLAST	EMB	500,00	4,60	2.300,00
1	66	Saco plástico para lixo nas seguintes especificações mínimas: Para uso doméstico;De polietileno;Capacidade para 30 litros;Medindo (LxA) 59 x 62cm;Deve suportar 6 kg;Cor preta;Embalagem com 100 unidades.Deve estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	B E L A - PLAST	EMB	1.000,00	8,17	8.170,00
1	67	Saco plástico para lixo nas seguintes especificações mínimas: Para uso doméstico;De polietileno;Capacidade para 100 litros;Medindo (LxA) 75 x 105cm;deve suportar 20 kg;Cor verde;Embalagem com 100 unidades.Deve estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	B E L A - PLAST	UN	800,00	22,90	18.320,00
1	69	Saco plástico para lixo nas seguintes especificações mínimas: Para uso doméstico;De polietileno;Capacidade para 100 litros;Medindo (LxA) 75 x 105cm;deve suportar 20 kg;Cor preta;Embalagem com 100 unidades.Deve estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	B E L A - PLAST	EMB	800,00	19,50	15.600,00
TOTAL							80.326,00

RICKNEW INDUSTRIA QUIMICA LTDA – ME – CNPJ 00.706.448/0001-25

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	72	Soda caustica nas seguintes especificações mínimas: Tipo escama;Embalagem em saco plástico;Contendo 1 Kg; Composta de hidróxido de sódio.Com autorização funcionamento fabricante anvisa, laudo analítico do lote do produto	RICKNEW	KG	100,00	4,25	425,00
TOTAL							425,00

SANDER ROGÉRIO PEREIRA - SUP. DE INFORMÁTICA - EIRELI-ME – CNPJ 11.025.309/0001-52

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	7	Balde plástico nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 10 litros;Em polietileno de alta densidade;Resistente a impacto;Paredes e fundo reforçados;Haste de metal.O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	NERKO	UN	150,00	1,74	261,00

1	31	Inseticida nas seguintes especificações mínimas: Para uso doméstico;Em aerosol;Composição: propoxur 0,75%;cynfluthrin 0,025%; isopropanol,xileno, querosene; propelente (propano/butano,sem cfc; princípio ativo propoxur; Embalado em frasco metalico de 500 ml;Com laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	RAID	UN	1.200,00	7,57	9.084,00
TOTAL							9.345,00

T.R.CARPES & CIA LTDA – EPP – CNPJ 11.626.657/0001-85

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	9	Cera em pasta nas seguintes especificações mínimas: Para piso;Composição básica: carnaúba, silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume e outras substancias químicas permitidas;Teor não voláteis mínimo de 3,5% na categoria pronto uso; Nas cores, amarela, vermelha ou incolor;Acondicionado em lata contendo 375 gramas; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS.	POLISOL	UN	200,00	4,98	996,00
1	15	Desengraxante industrial nas seguintes especificações mínimas: Solvente solúvel em água;Removente de graxa, óleo, cera, creosoto, mofo, carvão e materiais corantes;Composição:Agentes Neutralizantes, Solventes Oxigenados, Tenso Ativo Aniónico Biodegradável, Alcool 96, Solubilizante, Sequestrante, Corante, Água;Agente Ativo = Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico Biodegradável.Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, quantidade, composição, técnico responsável, dados do fabricante, número do lote e registro na ANVISA.Bombona com 20 litros.	GELMOL	BM	30,00	119,00	3.570,00
1	22	Escova de nylon nas seguintes especificações mínimas: Com base em madeira resistente ou em plástico;Dimensões 23x4,5cm;Cerdas com diâmetro de 0,80mm e comprimento de 4 cm;Disposta em quatro carreiras de tufo justapostos e homogêneos, de modo a preencher toda a base;A fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente;Cabo inclinado em madeira polida e tratada, sem pintura, com comprimento 120 cm.	ODIM	UN	150,00	1,45	217,50
1	30	Grampo para roupas nas seguintes especificações mínimas:Em plástico;Formato retangular;Medindo 8 cm. Embalagem com 12 unidades.	PRENDE BEM	EMB	400,00	1,13	452,00
1	34	Limpador desengraxante, decapante, desincrustante Nas seguintes especificações mínimas:Líquido corrosivo;Para limpeza pesada;Não inflamável;Aplicação em limpeza de chassis e motores, pisos, pedras, lajotas, azulejos de cozinhas e piscinas, coifas e equipamentos impregnados,sedimentos minerais, calcários, resíduos de cimento, concreto e argamassa,indicado também para remoção e limpeza de oxidação em superfícies metálicas alumínio, latão e cobre;Composição:Ácido Fluorídrico, Ácido Sulfônico, Soda Cáustica, Trietanolamina e Água.Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, quantidade, composição, técnico responsável,dados do fabricante, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Bombona com 20 litros.	JP	BM	30,00	48,00	1.440,00
1	39	Lixeira em polietileno nas seguintes especificações mínimas:Médiadensidade;100%virgem;Atóxico;Resistente impacto e ou choque mecânico;Inquebrável;Infectante;Higiênica;Quimicamente inerte;Robusta; Espessura 3 mm;Corpo 348 x 283 mm;Sem tampa;Capacidade para 20 litros.	P L A S - NEW	UN	600,00	12,50	7.500,00
1	40	Lixeira nas seguintes especificações mínimas: Com tampa sobreposta;Em plástico polipropileno;Com proteção UV;Cilíndrica;Com 2 alças laterais;Atóxico;Inquebrável;Higiênica;Robusta; Espessura 3 mm;Dimensões (DxA) 290 x 320 mm;Capacidade para 20 litros.	P L A S - NEW	UN	600,00	14,00	8.400,00
1	42	Luva de borracha nas seguintes especificações mínimas Composição: borracha 100% látex natural, com revestimento interno, reforçada;Com superfície externa antiderrapante;Para uso em limpeza geral e manipulação de produtos químicos para limpeza;Tamanho "GG";Luvas para proteção contra agentes químicos.Deve possuir Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho (MTE) e obedecer às normas técnicas ABNT/ NBR 13393/1995, ou alteração posterior, bem como a NR 06 de saúde e segurança de trabalho.Apresentar em caracteres indeletáveis e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA.	VOLK	PAR	200,00	1,80	360,00
1	44	Luva de borracha nas seguintes especificações mínimas: Composição: borracha 100% látex natural, com revestimento interno, reforçada;Com superfície externa antiderrapante;Para uso em limpeza geral e manipulação de produtos químicos para limpeza;Tamanho "G";Luvas para proteção contra agentes químicos.Deve possuir Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho (MTE) e obedecer às normas técnicas ABNT/ NBR 13393/1995, ou alteração posterior, bem como a NR 06 de saúde e segurança de trabalho.Apresentar em caracteres indeletáveis e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA.	VOLK	PAR	1.000,00	1,70	1.700,00
1	45	Luva de borracha nas seguintes especificações mínimas: Composição: borracha 100% látex natural, com revestimento interno, reforçada;Com superfície externa antiderrapante;Para uso em limpeza geral e manipulação de produtos químicos para limpeza;Tamanho "M";Luvas para proteção contra agentes químicos.Deve possuir Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho (MTE) e obedecer às normas técnicas ABNT/ NBR 13393/1995, ou alteração posterior, bem como a NR 06 de saúde e segurança de trabalho.Apresentar em caracteres indeletáveis e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA.	VOLK	PAR	1.000,00	1,80	1.800,00
1	48	Palha de aço nas seguintes especificações mínimas: n° 0;Embalagem com 25 gramas.	SANY	UN	1.500,00	0,38	570,00
1	49	Palha de aço nas seguintes especificações mínimas: N° 01;Embalagem com 25 gramas.	SANY	UN	500,00	0,38	190,00
1	50	Palha de aço nas seguintes especificações mínimas: N° 02;Embalagem com 25 gramas.	SANY	UN	500,00	0,38	190,00



1	68	Saco plástico para lixo nas seguintes especificações mínimas: Para uso doméstico;De polietileno;Capacidade para 200 litros;Medindo (LxA) 95 x 150cm;Deve suportar 40 kg;Cor preta;Embalagem com 100 unidades;Deve estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	A Z E - PLAST	EMB	1.000,00	38,00	38.000,00
1	70	Saco plástico para lixo nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em polietileno;Cor preta;Capacidade de 50 litros;Nas dimensões 63 x 80 cm;Peso suportado 10 kg;Paredes com espessura de 7 micras.Embalagem com 100 unidades.Produzo em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	A Z E - PLAST	EMB	1.000,00	14,00	14.000,00
1	74	Vassoura de nylon nas seguintes especificações mínimas: Com base em madeira resistente;Nas dimensões 4x21,5x3,5cm;Cerdas com comprimento saliente de 11cm e espessura média de 0,80mm;Cerdas dispostas com 66 tufo;Contendo 40 cerdas por tufo, justapostos e homogêneos de modo a preencher toda à base;A fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente. Cabo reto com comprimento mínimo de 120 cm, em madeira tratada, polida e sem pintura.	ODIM	UN	2.000,00	6,30	12.600,00
TOTAL							91.985,50

ITENS FRUSTRADOS:23,57.

ITENS DESERTOS:

VALOR TOTAL: R\$ 665.457,90

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 14 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO N.º 01/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PR, neste ato representada pelo Sr. LUIZ CARLOS GIBSON, Prefeito Municipal, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito:

1. TORNA PÚBLICO o Edital de ensalamento, local, data e horários para a realização do Processo Classificatório do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 01/2014, o qual estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal, sito à Praça Horácio Klabin, 37 – Centro, Telêmaco Borba – PR, em Edital na Secretaria Municipal de Administração, no site <http://www.pmtb.pr.gov.br> e no Boletim Oficial do Município, à disposição dos interessados para consulta;

2. CONVOCA os candidatos inscritos a comparecer ao Processo Classificatório, disposto de acordo com o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 01/2014, item 3.1 e 3.2, o qual será realizado no dia 06 de Abril de 2014 – (domingo), cito a Rua Reginado Guedes Nocera, 250 – Centro – nas dependências da Associação Comercial e Empresarial de Telêmaco Borba – ACITEL – a partir das 07 horas e 30 minutos, conforme tabela 01, abaixo especificada, devendo os candidatos comparecerem com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos do “Horário de Início”, munidos de carteira de identidade ou outro documento com foto previsto em Lei, caneta esferográfica de tinta azul ou preta, lápis e borracha. Não será permitida a entrada de candidatos após o horário de início especificado na tabela abaixo, de acordo com o “Curso” de inscrição.

Data e Local - 06 de abril de 2014 – (domingo), cito a Rua Reginado Guedes Nocera, 250 – Centro – nas dependências da Associação Comercial e Empresarial de Telêmaco Borba – ACITEL

Turma	Horário de Início	Sala	Cursos	Seqüência Alfabética para Ensalamento
01	07h30min	Salão de Festas ACITEL	Pedagogia	Todos os Candidatos Inscritos
02	08h30min	Salão de Festas ACITEL	Magistério	Todos os Candidatos Inscritos
03	09h30min	Salão de Festas ACITEL	Direito	do Candidato(a) Inscrito Adriana Martins Ferreira dos Santos até Graciane Lima Leal dos Santos
04	10h30min	Salão de Festas ACITEL	Direito	do Candidato(a) Inscrito Herica de Fátima Dias até Rafaela Gonçalves de Freitas
05	11h30min	Salão de Festas ACITEL	Educação Física	Todos os Candidatos Inscritos
06	13h30min	Salão de Festas ACITEL	Administração de Empresas	do Candidato(a) Inscrito Adriana Flak até Gisele Maria da Silva
07	14h30min	Salão de Festas ACITEL	Administração de Empresas	do Candidato(a) Inscrito Joselaine dos Santos até Simone Bueno da Silva
08	15h30min	Salão de Festas ACITEL	Ciências Contábeis Técnico em Informática	Todos os Candidatos Inscritos

Data e Local - 06 de abril de 2014 – (domingo), cito a Rua Reginado Guedes Nocera, 250 – Centro – nas dependências da Associação Comercial e Empresarial de Telêmaco Borba – ACITEL

Turma	Horário de Início	Sala	Curso	Seqüência Alfabética para Ensalamento
09	16h30min	Salão de Festas ACITEL	Técnico em Enfermagem Engenharia Civil	Todos os Candidatos Inscritos

Tabela 01

3. O candidato inscrito deverá consultar a exatidão do seu cadastro e inscrição no endereço eletrônico: www.proe.org.br;

4. De acordo como o Anexo Único, segue a relação dos inscritos para comparecimento ao Processo Classificatório do Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 01/2014.

Telêmaco Borba, 25 de março de 2014.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito Municipal

Irineu Gobo Filho
Secretário Municipal da Administração

Irineu Gobo Filho
Secretário Municipal da Administração

Alexandre Medeiro dos Santos
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

Nº	NOME	Nº	NOME	Nº	NOME
1	ADRIANA FLAK	41	EZEQUIAS DA SILVA MARIANO	81	MARCELO JOSÉ DE MORAES PRESTES
2	ADRIANA MARTINS FERREIRA DOS SANTOS	42	FABIANE DA LUZ RODRIGUES DE OLIVEIRA	82	MARCELY MENDES PEREIRA
3	ADRIANE SCEPANIK	43	FABIANE DO AMARAL SCHEMBERGER	83	MARCIO LUIZ DE ANDRADE JÚNIOR
4	AGNES BETIM DE OLIVEIRA	44	FERNANDA DE LIMA SIQUEIRA	84	MARIA CAROLINE MARTINS VILAS BOAS
5	ALANA MAYSE DE SOUZA CAMPOS	45	FERNANDA SILVA DE MIRANDA	85	MARIA CECILIA PAULINO
6	ALDEMIRA DE FATIMA FERREIRA MACHADO	46	FRANCIÉLLE RODRIGUES GONÇALVES	86	MARIANE PAULA GOUVEIA
7	ALINE DA SILVA RIBEIRO	47	GABRIEL LIRMANN SOARES	87	MATHEUS ANTUNES TEIXEIRA
8	ALYNE MAYARA BRANCO PEREIRA	48	GABRIEL MARCONDES PUKANSKI	88	MAYARA DE AZEVEDO DAS DORES
9	AMÁBILE DE LIMA SOUZA	49	GABRIEL MATHEUS DE ASSIS	89	MICHELE PAOLA QUERINO
10	AMANDA DOS SANTOS SILVA	50	GENIVAL GOMES DE FREITAS	90	MICHELE SMOKOVICZ
11	ANA CAROLINA MARIANO BENTO	51	GEOVANE OTT DE PAULA	91	MIKAYL FREITAS CALISTO
12	ANA CLAUDIA TEIXEIRA PEDROSO	52	GISELE MARIA DA SILVA	92	NAGILLA CAROLINE DE LIMA
13	ANA PAULA GODOY BUENO	53	GIULIANO CARNEIRO DA SILVA	93	PEROLA MACHADO
14	ANA ROBERTA RODRIGUES DA SILVA	54	GLINES APARECIDA LINHARES	94	POLYANA MARJORI DE SOUZA MELO LODONHO
15	ANDERSON FILETI DA SILVA	55	GRACIANE LIMA LEAL DOS SANTOS	95	POLYANA RIBAS PIETROCHINSKI
16	ANDREIA REIS BARROS	56	HERICA DE FATIMA DIAS	96	PRISCILA APARECIDA LINHARES
17	ANDRÉIA VILMA SCHNEIDER LOBO LEMES	57	IRENI DA SILVA JARDINS BUENO	97	RAFAEL DE MORAES
18	ANDRIELE NAZARÉ FERREIRA	58	ISABELLA ANTUNES DOS SANTOS	98	RAFAELA ANDRADE BATISTA
19	ANDRIELLE CAETANO	59	ISABELLE TEIXEIRA GUIMARAES	99	RAFAELA GONÇALVES DE FREITAS
20	BEATRIZ ROCHA BETIM	60	JÉSSICA BÉLLI CARVALHO WASEN	100	RARINE CRISTINA DOS SANTOS
21	BRUNA OLSSON CUNHA	61	JÉSSICA DE SOUZA	101	RAYLANE LEMES DA SILVA
22	BRUNA VIANA LEANDRO FERREIRA	62	JESSICA NAIANA LOPES	102	RENAN GUIMARÃES DE MATOS
23	CAMILA PINHEIRO DIAS	63	JOEL DE LIMA	103	RENATA SCHATZMANN WILZELEK
24	CARLOS ALEXANDER MOREIRA GARCIA	64	JOSELAINE DOS SANTOS	104	ROSEANE DO AMARAL SCHEMBERGER
25	CARLOS VINICIUS RIBEIRO	65	JOSIANE CASATI LEMES	105	SIMONE BUENO DA SILVA
26	CATYELLEN GEOVANNA VICTOR DE SOUZA	66	KAROLINE SOARES FIGUEIREDO	106	TATIANA CARNEIRO LOBO
27	CELSO DOMINGUES LOPES JUNIOR	67	KATYA RODRIGUES	107	TATIANE CRISTINA SACHS
28	CRIDIELY FABIANA LOPES DE SOUZA	68	KELY ALEXANDRA BORBA LIMA	108	THAIS COSTA SANTANA DE SOUZA
29	CRISLAINE APARECIDA RIBEIRO	69	KHEREN THAYANE PACHECO	109	VERA LUCIA MARTINS DA SILVA
30	DANHARA NUNES DA SILVA	70	LARISSA MOREIRA IWANUSK	110	WILSON APARECIDO PINHEIRO
31	DANIELA DE JESUS NEVES	71	LARISSA RUBIANE DE ASSIS		
32	DANIELA SOUZA SILVA	72	LETICIA DA SILVA DOS REIS		
33	DAYANE IANKI VIEIRA	73	LILIAN BATISTA LIMA MARCONDES		
34	DIUMARA KUHLL	74	LORENA APARECIDA DIAS DA SILVA		
35	ELCILENE CORREIA DA SILVA	75	LORENA DE CASTRO DA SILVA		
36	ELICLAIZEN RODRIGUES DE OLIVEIRA	76	LUCIANA DE ASSIS MATSEN		
37	ELIS MARINA FERREIRA	77	LUÍSA NOCERA		
38	ELIZAMA PIRES SAIDES	78	LUIZ HENRIQUE PEDROSO		
39	ELVIS COSTA PINHEIRO	79	MACIEL BUENO DE LIMA		
40	ERIC KEVIN ANTUNES DA SILVA	80	MARCELLA GOMES CAMARGO		



OUVIDORIA MUNICIPAL

PREFEITURA DE TÊLEMACO BORBA

0800 42 2030

SUGESTÃO

INFORMAÇÃO

CRÍTICAS

